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Haduokkaniak  és  Hadigondozottak  Hangjai  
Ujabb  hadifogoly  csoport  érkezett  5,  U .  hadifogságból  Debrecenbe  

Karácsonyi  gondok  
Alig  néhány  hét  választ  el  ben-

nünket  és  itt  a  karácsony  ünnepe.  
Л  hadigondozottak  karácsonya  so-
hasem  volt  bőséges.  Szegényes;  asz-
talokról  sok  minden  hiányzott,  amit  
még  vá;yy álmaikban  sem  tudtak  el-
érni.  Megszoktuk  mi  ezt  a  sivár  ka-
rácsonyt  már  gyermekkorunkban.  A  
szegény  ember  karácsonya  mindig  
szomorú  yolt  é*  főleg  a  gyermekek,  
akik  a  nagy  ünnepen  joggal  elvár-
ják,  hogy  róluk  sem  feledkezzenek  
meg.  Rettentő  gondot  ok óz  az  élet  
minden  bajával  küzködŐ  szülők  szá-
mára.  Ezerszeresen  áll  ez  a  hadirok-
kantak  és  hadiözvegyekre,  akik  ne-
V. i.-1'gesen.  csekély  illetményéiből  
még  a  hétköznapra  sem  jut  semmi  
és  így  karácsony  t á j t  felfokozott  
fia.у elemmel  kíséri  azokat  a  rendele-
teket,  amelyek  lehetővé  teszik  a  sze-
gény  ember  számára,  hogy'  gyerme-
keit  némi  ajándékban  részesítse.  A  
pénzügyminiszter  úr  gondoskodott  
már  jó:,lőre  a  dolgozókról,  a  nyuigp  
d íja sokról,  sőt  a  zsoldban  álló  kato-
naságról  is, amely  intézkedést  a  hadi-
gondozott  társadalom  megértőleg  
üdvözöl,  mert  hiszen  helyesnek  tart-
ja,  hogy  a  kisfizetésű  munkásokat  
és  egyéb  nyugdíjasokat  karácsonyi  

adományban  részesíti. Rettentően  f á j  
azonban  nekünk,  hogy  rólunk  ismé-
telten  megfeledkeztek! Mi,  akik  min-
dig  az  élen  jártunk,  régen  megszok-
tuk,  hogy  ha  valahol  kapni  lehet  va-
lamit,  mindig  az  utolsó  sorba  állítot-
tak  bennünket,  Végre  reá  kellene  
eszmélni  a  pénzügyminiszter  úrnak,  
hogy  ezzel  az  áldatlan  pénzpolitiká-
val,  amit  a  hadigondozott  tömegek-
kel  szemben  tanúsít,  nemcsak  a  
hadigondozott  társadalom,  hanem  az  
egész  -ország  közvéleményét  maga.  
ellen  hangolja.  A  hadigondozottak  
az  UNRA,  dán,  svéd  és  egyéb  ado-
mányokból  nem  részesültek  !  I t t  áll-
nak  lerongyolódottam  az.  utolsó  kol-
dusnál  is  koldusokban.  Szemükből  
könnyet  facsar  az  elmúlt  évtizedek  
Vógnélkiili  megaláztatása.  A  1-IONSz  
közp.  vezetősége  nem  tudta  felvenni  
a  kapcsolatokat  azokkal  a  külföldi  
szerveikkel,  amelyek  az  adományo-
kat  osztják,  jóllehet,  hogy  a  szétosz-
tást  a  különböző  társadalmi  egyesü-
letek  ha j t ják  végire  és  a  HÖNSz,  
amely  az  ország  legnagyobb  társa-
dalmi  egyesülete,  amely  egymaga  
több  tagot  számlál,  mint  a  többük  
együttvéve,  figyelmen  kívül  hagya-
tott .  Nem  véletlen  esetről  van  szó,  

mert  hisz,  Budapest  s.zékesfővárö,*  
szociálpolitikai  vezetője  az  UNRRA  
bizottsági  ülésen  —  ahol  я  hadirok-
kantak  képviselői  is  megjelentek  -A  
olyan  irányú  kijelentést  tett,  hogy  
nem  hajlandó  a  HONSz-t  elismerni,  
(Ezen  rosszindulatú  kijelentésére  
majd  az  illető  tanácsnok  megkapja  a  
megfelelő  választ.)  Ezzel  azonban  a  
hadigondozottak  nem  érhetik  IM  
hogy  egy tanácsnok  elismerése,  vagy  
el  nem  ismerése  milyen  kihatással  
van  560  ezer  haudigondozott  sors*  
javítására.  Szomorú  tényekkel  ál?  
limk  szemben,  itt  a  karácsony  és  ki-
látás  sincs  arra,  hogy  felsőbb  helys  
ről  bíztató  Ígéretet,  kapnánk  arra!  
vonatkozólag,  hogy  valamiképpen  se-
gíteni  tudjunk  karácsonyt  váró  hadi-
árváink,  hadiözvogyvk  és  az  elaggott  
hadirokkantakon.  Kérjük  a  népjó-
léti  miniszter  urat,  vegye  fel  a  kap-
csolatot  a  külföldi  segélyző  szervek  
vezetőivel  és  bízzon  meg  egy  hadi-
rokkantakból  álló  bizottságot,  akii*  
az  adományokat  szétosztják,  bogy  
legalább  ezen  az  egy  estén,  a  szere-
tet  ünnepén  érezzék  az  elhagyatott  
hadigondozottak,  hogy  a  miniszter  úe  
nem  feledkezik  meg  róluk.  

L.  Pintér  Láz-.Li  ;  



MKP Hadifogolytiídakozó  Irodának  
Budapest 

örömteljes szívvel értesítem  a  Hadi-
fogoly  Tudakozó  Irodát,  hogy  fiam,  
Pánt i  Bála  mult  hó  24-én  az  önök  
közbenjárására  hazajött  Oroszország-
ból. 

Nagy  örömömre  szolgál,  hegy  fiam  
nem  kevc-sefcb,  mint  15  kg  testsúly  
gyarapodással  ölelhette  keblére  két  
év  óta  nem  látott  szüleit  és  test-
véreit. 

A  tizenhatéves  gyerekből  üde,  pi-
ros,  teli arcú  fiatalember  lett,  aki  úgy  
testileg,  mint  lelkileg  erősödött  meg  
nemcsak  szülei  örömére,  lvanem  a  
magyar  demokrácia  hasznára  is.  

Szertefoszlott  bennem  az  a  pará-
nyi  kétely  is,  amit  a  suttogó  propa-

ganda  ébresztett  fel,  mert  látom  fia-
mon  keresztül  azt,  hogy  a  nagy  Szov-
jetunió  emberségesen  és  humanista  
eszmék  szellemében  bánik  a  volt  el-
lenséggel. 

Köszönöm  az  iroda  közbenjárását  
és  ígérem,  hogy  még  nagyobb  lendü-
lettel  dolgozom  azon,  hogy  a  két  nép  
eggyéfe-rrva  építse  fel  as  irraz barát-
ságon  keresztül  a  népek  felszabadí-
tását ,  a  rcunká?o.istály_  a  dolgozók  
Síir-cia" i zmusá t . 

K- ' t  Budapest,  1915.  XII.  5-én.  
Szabadság  kö. zöntírsel: 

Pánti  Erl<••  s.  k.  
MÁV  főfelügyelő.  

lö  a  célon,  «  leromlott  szervezet  egy ее 
résael  fe lmondjak  a  ezoigúbtoi,  első.  
sorban  a  vess.  A  betegnek  lába,  кеде,  
süt  arca  is  kezd  -a  sok  víztől  feldagad-
ni,  az  orvcsoK  hiába  próbálják  a  vizet  
gyógyszerekkel  és  sótlan  diétával  1«.  
hajtani,  a  beteg  sőt  szerez  »  tovább  

•soványodik  a  tes;»,  de  и  végtagjai  
püffednek, a  víztől,  p  ha  nagy  s y r e a -
cséje  van,  úgy  egészségét  telj see® 
töBkretéve,  beteg  vesével  ós  sy.ivve!  
csontvázzá  fogyva  hazajön,  s  hoçv  
sa já t  oktalanságát  palás;olja,  szidja  
ítvckn.t,  akik  ér te  mindent  meglettek  
odakint,  kik  sa já t  életük  feláldozásá-
val  hazája;  felszabadították,  Sjrdj ,  az  
oroszokat.  Ez  az  igazság.  Es  oki  ezzel  
c-Kentéte»  híveket  ter jeszt ,  a«  rágal-
mai;,  az  hazudik,  a«  á i j  я  demoki'áciá-
ní-St  és  nem  utolsósorban  a  kint  maradt  
bajíáraalíuak. 

Ery  hazatért  hadifogoly.  

H a d i f o g l y o k  panasza  
A  Magyar  Köztársaság  kormánya  

9010/1046.  M.  E.  száminál  rendel  вц-t  
adott  ki  a  hadifogságból  hazatérlek  fo-
gadásának  tárgyúban.  

Л  rendeletet  as  a  szellem  hatja  át,  
hont)  a  hazatérteket  állami  támogatás,  
sai  minél  előbb  he  hell  állítani  «,  dol-
gozók-  közössegébe.  E  szellem  értelmé-
ben-  a  végrchajiásra  hivatott  szervek  
mindent  meglesznek,  hogy  az  anyagi  
lehetőségekhez  kévést  •—  sőt  azon  tál  
is  a  társadalom  segítő  készségének  so-
rompóba  állításával  —  minél  kevesebb  

aámUmzt  rációval,  minél  gyorsabban,  
minél-  többeg  tudjanak  nyújtani  a  haza-
térő  hadifoglyoknak.  

Sajnos,  a  bürokrácia  egyéb  szered  
ncr.t  mindig  adnak  ilyen,  támogatást-
Ái/aiános  panaszt,  hogy  egyik  hivatal-
ból  a.  •másikba  küldözgetik,  váratják  a  
megváltozott  rendben  természetese  a  
nem  járatos  hazatérteket.  

A  másik,  még  súlyosabb  panasz  «  
különböző  iflelökik  szedése.  

A  fogságból  visszatérőnek  elhelyezke-
déséhez  igazolásra  van  szüksége.  A  po-
litikai  magatartás  igazolásához  szüksé-
ges  nyomtatványért  pl.  Budapesten  j.o  
forintot,  a  vagyoni  állapotát  igazoló  bi-
zonyítványéit  SS  forintot  keli  /i 1Сdm. 

A  népjóléti  minisziérium  ingyen  uta-
zási  igazolvánnyal,  gyégykezeléssrl,  éle-
lemmé:,  szállással  lálja  cl  a  hazatérte-
ket.  Minden  ügydarabot  félretéve,  so-
ronklviU  intézi  a  személyesen  jclcntkt-
sők,  vagy  írásban  hozzáfordulók,  ügyeit.  
Okmányokkal  látja  cl  őket  díjtalanul.  
Eszel  szemben  más  szerv  egy  okmányért  
I/O  forintot  követel.  Miből  fizesse  meg  
ezt  «  nincstelen  volt  hadifogoly  f  Ez-
irányban  a  népjóléti  minisztérium  lépé-
seiket  tett,  do  *  kérdés  kedvező  elinté-
zése  még  mindig  késik.  

Mindenképen  méltányos  és  a  kor-
mányzat  rendeletileg  is  kifejezésre  jut-
tatott  szándékával  megegyező  a  haza-
tért  hadifoglyoknak  ««  a  kérése,  logg  
sziámiikra  minden  hivatalos  okiratot,  
okmányt  soronkiviil  és  díjtalanul  bo-
csássanak  rendelkezésre.  

A  kérdés  fontosságára  való  tekintet-
tel  ezúton  is  felhívjuk  az  illetékes  Vb,  gr.  
vök:  az  igazságügyi  minimer  úr,  a  bel-
ügyminiszter  úr  és  az,  önkormány:.,-tok  
felelős  vezetőinek  figyelmét  erre  «  száz-
ezreket  .érintő  nagyjelentőségű  kérdés,  e.  

k&míkb  кйЩ-afêif  ímée  
HazKijöttem!  Végre  huezcaöthónapos  tea,  vagy  feketekávé  cukor  nőikül.  5  

hadifogság  után,  ismét  itthon  vagyok.  gr .  dohány.  Aki  napi  8  órás  mun-ka-
AaOnbsn  rendkívül  furcsa  tapasztala-  időn  belül  ».  kiszabott  munkata- iaát -
ta im  vannak  már  az  első  nap  óta.  Régi  méay t  (normái')  méghr.ladta,  az  külön  
ismerőseim,  h a  meglámak,  összecsap.  élelmiszer jutp.lombän  részesüli,  »zá::«-
j á k  kezüket  és  csodálkozva  mondják,  lékolás  szerint,  5%  túltclj.-aitmény  100  
S t m  is  úgy  nézel  ki,  mintha  hadifog-  gr.  kenyér,  10%  túiteljesitmény  200 gr. 
Ságból  jöttél  volna,  vagy,  hogy  van  az,  kenyér,  11%  túl teljesítmény  300  gr.  
hegy  te  nem  mint  egy  csontváz  kerül-  kenyér,  Ц  liter  kása,  20  gr  cukor.  A  
tél  haza,  stb.  Nem  tud ják  elképzelne,  mi  "lágerünkben  naponta  80—90%  érte  
hogy  а  ezovjetorogzcaezägl  hadifog-  el  a  11%-os  lúlteljísííményt  é-%  kapta  
Ivóknak  rendes  elláláispík  lehet  odakint  a  legm-agasabb  sxáziiíékjuttaíáíft!  Kcr-
s  ha  valaki  onnan  ogé-szségessn  meg-  dem  most,  emeltet)  a -  ' ellátás  mellett  
jön,  azt  mint  egy  természeti  furcsasú-  csontvázzá  kell  lesoványodni  mind; a -
got,  mint  egy  csodabogarat.  kezelik.  km ék? 

Tartozom  annyival  annak  az  állam-  Mi  tehát  m  oka,  hogy  olyan  .valótlan  
Hak,  melynek  életemen  kívül  hazám  és  vad  hírek  keringenek  itthon  a  leint1  

szabadságát  köszönhetem,  tartozom  helyzetről.  
anneik  а  népnek,  amelynek  egyetlen-  Emseik  egyik  oka  a  hazatért  hadi-
tagjától  sein,  tapasztal tam  az  elmúlt  25  foglyok  hamis  beállítása,  
hetnnp  s tat t  semmi  eHenségMhcdóst  és  Minden  hadifogoly  tudja,  hogy  a  
legfőképpen  tartozom  az  igazságnak  Szovjetunió  először  hazaszállítja  a  bc-
fizaal,  hogy  ezzel  a  kérdéssel  foglal-  legeket  és  gyöngéket.  Betegséget  lehet  
kozaam.  csinálni  és  a  testet  le  lehet  gyengíteni  

Magyaroa'szágTa  ez'deig  nagyrészt  mt'.tcraógeeca,  a  nagyon  eck  hacll-
csek  ,,Bei ég-szállítmányok"  érkeztek  fogoly  folyamodik  ehhez  a  nagyon  ve-
OrcEgcrszágbó!,  t ehá t  téves  és  hamis  seélyas  játokhoz.  A  dolog  nom  túl  ne.  
köveökeetstést  vonnak  le  azok,  cicik  híz ,  csak  kockázatos,  a  jéj'  a  huzuttta-
csak  z-z  eddig  hazajöttek  kondíciója  a  nom  veszthet  egyebet  a  hadi-
a lap ján  próbálnak  következtetni  a.;  fogoly,  csak  egész  élctra  az  egé=zsé-
oäsddßtt  hadifogoly  viszonyokra.  De  gít ,  vagy  esetleg  :.z  éleiéi!  Nem  rsük-
* я М к п  a  aaálHtmányckban  nagyon  séges  egyéb,  csak  bárhol  oly  könnyen  
sokan  vannak,  akik  szírién  hamisan  elöáílíth.-,ló  hasmenést  kell  msgfzerezr  
ÄEltjäik  be  a  kinti  helyzetet,  hogy  ni,  könnyű  kis  szappanos  víz,  vagy  
miért,  mindjár t  látni  fogjuk.  egyszerűen  valamilyen  'pocsolyavía  és  

A  rni  lá-gcfü,ükben  ős  általában  az  .már  mehet  is  az  orvoshoz.  A  hosmené-
összas  fehércrossoeszíígl  táborokban  ses  b i e g e t  kórházba  vifiz>k  s  ott  fceze-
(amtíysCc  lakóival  tudtam  beszélni,  Azonban  а  ,,spekuláns"  beteg  nem  
mer t  a  ml  boriszovi  183.  lügerünkbsn  hagy j a  m a g á t  meggyógyítani,  az  or-
gyüj töi ték  a  bobrujraki,  orsai, gorondi,  vosóágat  пёкг  W  be,  Vagy  h a  s zá jba  
vitjebsífci,  minszki  és  polocki  lágerok  is  veszi,  ha  ápolója  ntaes  ott,  kiköpi  
román ja i t )  &  hadifoglyok  ellátása  a  és  a  tiltott  vizet  issza,  
következő  voit  naponta:  reggeli:  270  A  kórházi  el látás  kimondott«,n  olyan,  
gr .  kenyér,  1  liter  sűrű  leves  (bur-  hogy  amellett  fel  kell  minden  leromlot!  
geaye,  árpakása,  köles,  répa,  káposzta,  szervezetnek  javulni.  A  „spekuláns"  
metélt,  tészta,  barnsliezt  össreíőzve  azonban  nem  javul,  s őt  romlik!  Miért?  
hon&ervhúsaU  vagy  hallal,  zsírral  vagy  a  hasmenését  nem  állí t ja  meg,  söt  
«tojjál,  vagy  margarinnal ,  kb.  70%  ellenkezőleg,  * a  ti-ltott  vízzel  csak  fo-
«ürü,  30%  ié).  Ebéd:  200  gr.  kenyér,  kosza  s  ennek  következtében  egyre  
1  liter  leves  (mint  reggeli),  %  liter  fogy,  gyengül,  sö|  még  sz  é W r a t e e r é t  
kása  (köles  vagy  burgonya,  vagy árpa-  is  elcseréli  a  betegsége  idején  o»y  v e .  
h á m ,  vagy  metélt  tésztából,  zsirraJ.  szólyea  dohánnyal," ami  szintén  olvosi-
otajjal,  vagy  te jporral ) .  Vacsora:  200  leg  tilos!  й з  sajnos,  czdket  az  üzieie-
gr .  kenyér,  1  liter  leves,  17  gr.  cukor,  kot  hadifogoly  csinálja  hadifogoly  |ár-
ÏS0  gr.  hal .  Vízpóüék  naponta  kétsaer  eával.  A  „spekulánsok"  c g y t é n e  túl  
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Kérelem  a  dolgozó  hadirokkantak  érdekében  
Fölkérjük  a  munkál latókat  és  üsemi  

b'-K-ottsá-gakat,  hogy  a  hadirokkant  я1-
Ifcalmazcttakat  m  -gfelalö  munkabpoaz-
ШЬ-.'Л>  fcgtelkcaaaseáh.  Ugyanis  igen  
sok  panaszt  haliunk  arról,  amíg  köny-
nyü  küldőn,'.,  portiVs,  liftes,  irattáros,  
gí.pbíáUiíó,  telefonkezelő  stb.  helyre  
aokssor  fiatal,  életerce,  egészségeset  
tesznek,  ugyinsXikor  a  sérült,  csonka,  
belese-  hadirokkanttal  a nehrsebb  mua-

D.cbrccen  ós környékének  hatHrakkaiii-
jRi  végy  nem,  vagy  kevés  éa  meg  nem  
letelő  és  minőségű  földet  kaptak  és  
soktól  még  azt  is  elvették,  vagy  a  már  
bevetett,  megművelt  fülért  elcserélték  
rosszabbra.  Szűnjék  meg  a  reftkanf-

Minap  a  következő  jelenetnek  vol-
tam  tanúja  a  villamosan.  A  villamos  
csendjében  egy  félkarú,  félvak,  leron-
gyolódott  ember  egyszerre  felugrott  
a  helyéről  és  elkiáltotta  magát:  „Sze-
gény  hadirokkant  vagyok,  adjanak,  
adjanak!"  És  potyogtak  hőssé  küny-
nyei.  Megindult  a  közönség  olcsó  
részvéte  és  hullottak  a  forintok  és  
fillérek.  A hadirokkant  rövid  idő múl-
va  azt  mondta:  „Köszönöm,  ne  to-
vább,  nekem  ennyi  már  elég."  Ег  a  
megjegyzés furcsán  ú j volt.  Ä villamos 
utasai  egymásra  néztek  és  érdeklő-
déssel  szemlélték  a rokkantat.  Én  pe-
dig,  a  hadirokkant-vezetőember  oda-
ültem  -melléje  és. az'utasok  rosszaid  
tekintetétől  kísérve,  megkérdeztem  
öt :  „Bajtárs,  van-e  hadigondozási  
igazolványa?"  A  bajtárs  sz-iue  meg-
akadt  jelvényemen  6s  megkérdezte,  
hogy  ki  vagyok?  Megmondtam.  Erre  
zsebébe  nyúlt  és  udvariasan  megmu-
ta t ta  igazolványát.  Ez  az  ember  nem  
volt  ál-(hadirokkant.  „Mondja  bajtárs  
—  kérdeztem  őt  tovább,  —- miért  há-
rította  el  a  további  adakozást  aszal,  
hogy  „Nekem  ennyi  már  elég?"  —  
„Tudja  bajtárs  —  szólt  reszketve  —  
én  még  sohasem  koldultam, most  két-
ségbeesésemben  tettem,  aztán  mind-
járt  megbántam,  nagyon  megbántam,  
de  családom  is v a n . . . "  йз  szavai  be-
levesztek  zokogásába.  A  villamosban  
szokatlan  csend  lett,  mindenki  fel-
figyelt,  mindenkinek  könnyes  lett  a  
szeme.  Az  enyém  is.  Gyorsan  írtam  
neki  néhány  útbaigazító  sort  és  út-
jára  engedtem.  

Látják,  ha  az  üetekas  hatóságok  
megtennéneek  minden  lehetőt  a  hadi-
rokkantak  érdekében,  akkor  ez  az  
ember  sohasem vált  volna  koldussá.  

Kétféle  hadirokkant  van,  szegény  

kákát  végeztetik.  Pedig  a  hadirokkant  
megérdemelné  a méltányosabb  elbánást,  
hogy  amúgy  »  gyenge  egészségével  is  
minél  tovább  és  így  többet  dolgozhas-
son  nemcsak  a,  ssját,  hanem  az  orazág  
javára  is.  

Ezt  kívánja  nemcsak  a  haéirctokan-
t:/.c,  hanem  az  egész  társadalom  érde-
ke.  is.  

DidcJ:  Laps  

lakkal  elkövetett  sok  ilyen  igazságta-
lanság  és  velük  szemben  méltányos  
bánásmód  és  intézkedés  történjen.  

Hack:  r  Kálmán,  
csop.  Honaz-elnök.  

C3 gazdag.  A  gazdag  hadirokkant  se-
gít  önmagán.  Módjában  van  jó  mű-
lábat,  csináltatnia,  gyógykezeltstnie  
magát.  Testének  hiányosságát  némi-
leg  enyhíti  gazdagsága.  A  szegény  
hadirokkant  az. nemcsak  szegény,  de  
hozzá  még  rokkant  is.  Dupla  átok.  Én 
azt  hbxem,  hogy  ezt  a  dupla  szomo-
rúságot  ebben  a  fentirt  jelenetben  
mindenki  átérezte.  

Mi  szegény,  de  önérzetes  rokkan-
tak  irtózunk  koldúeokká  válni.  Mi  a  
segítséget  nem  a  közönségtől,  hanem  
a  köztől  várjuk.  Mégis,  mi  történik?  
A  hadirokkant  csaknem  mindenütt  
zárt  ajtókra  talál.  Ha  bicegve-cson-
kán  valahol  csak  a  törvénybea  is  biz-
tosított  egyszerű  soronkívüliségi  jo-
gát  kéri,  jő,  ha  rá  nam  szólnak,  ho-
gyan  is  mer  ilyesmit  kérni.  Mi  veze-
tőemberek,  akik  a  hadigondozottak  
ügyeiben,  az  ő  bizalmukból  .63  az  ő  
érd-ekükben  önzetlenül  ló tunk-futunk, 
a  velünk  кзгшЬоа  megnyilvánuló  kö-
zömbösséget,  sokszor  kifejezetten  
rosszindulatot  lépten-nyomon  tapasz-
taljuk.  Az  első  keserű  pirula  mindig  
a  miénk  ég  miénk  a  fájdalom  is,  mi-
kor  sikertelen  útunk  üres  tarisznyá-
jának  eme  keserű  piruláját  tovább  
kell  adni  hiún  reménykedő  bajtár-
sainknak. 

Ébredjenek  fel  végre  a  hivatalok,  
Eszméljenek  fol  a  közintézmények,  
érezzenek  velünk,  ha  kopogtatunk  aj-
taikon  és  ügyeinket  jogosan  védjük.  
Érezzék  meg  azt,  hogy  mi  szegény  
hadi-,, gondozottak"  emberséges  támo-
gatásra,  gondozásra,  segítségre  szo-
rulunk.  Gondoljanak a  megvakult  fes-
tőre,  egy  félkarú  műszerészre  vagy  
zenészre,  egy  féllábú  napszámosra  
vagy  futóbajnokrá  és  a  többi  száz-
ezernyi  csonkára,  bénára,  akiknek  

agyában  ottmaradt  a  szakértelem,  a  
tiriás  és  ha  rokkantakká  is  váltak,  
maguk  módján  mégis  a  köz  hasznára  
akarnak  lenni.  

A  tanácsadás  nem  a  mi  gondunk,  
mi  ehelyett  inkább  kérünk.  Kérjük,  
hogy  fogadják mindenütt  megértéssel  
ti  n:i  bajainkat,  mi  nem  kívánunk  kü-
lönleges  jogokat,  mi  nem  akarunk  
szabadalmazottak  lenni,  de  —  hiába  
—  végül  mégis  rokkantak  vagyunk,  
A  mi  árváink  vesztették  e!  apjukat,  
vagy  ki  gondolná  azt,  hogy  hősies  le-
hetett  részükre  szeretettjeiket  itt-
hagyni  bánatban  gondban?  

Kérjük, hogy  minden  kormányba tó-
ság,  minden  közintézmény  oktassa  ki,  
lássa  el  utasítással  alkalmazottait  a  
hadigondozottakkal  való  bánásmódra.  
Világítsák  meg  előttük  a  hadigondo-
zottak  helyzetét,  sorsát,  akkor  egy-
esapásra  megváltozik  minden  és  mól  
lesz  reá,  hogy  országunk  mai  gazda-
sági  keretei  között  is  lehetővé  váljék  
a  s rgitség,  a  szívvel  telt  segítség,  
minden  vonalon,  őnérzetrombolás  nél-
kül. 

Korányi  Géza  

Szerkesztői  Izeneíek  
Zalaegerszeg.  Mór  Istvánné  hadi-

özvegy  panaszos  levelére.  Egy  holdau  
birtoka  és három  kicsiny  gyermeke  van.  
A  cenzusrendelet  nem  alkalmazható  
ebben  az  esetben.  Amennyiben  a  cenzus,  
rendeletben  kiadott  végzést  nem  felleb-
bezte  volna  meg,  panaszával  forduljon  
a  népjóléti  minisztérium  hadigondozási  
ügyosztályához,  ahol  ügyét  azonnal  ki-
vizsgálják  és  sérelmét  orvosolják.  Pa .  
nászát  a  helybe! i  hadigondozó  bizottság  
útján  terjessze  fel.  

Szlfassy  hr.  bajtársnak,  Debrecen.  
Levélben  írt  panaszalt  pontos  névada-
tokkal  küldje  be  hozzánk,  hogy  azt  Il-
letékes  helyre  juttassuk.  

Gyöngyös.  Nagy  Jáno3né  hadiözvegy  
megható  levelére,  amelyben  elhagyott  
hadiárva  nevelését  magára  vállalja,  a  
következőkben  válaszolunk.  Mihelyt  az  
ön  által  meghatározott  3—5  éves  korú  
egészséges  hadiárva  kislányról  tudó-
mást  szerzünk,  azonnal  megteremtjük  
a  kapcsolatokat.  Nemc3  felajánlkozását  
hálatelt  szívvel  köszönjük  az  elhagyott  
had-árvák  nevében.  

Magyaróvár.  Benkö  János  Szlovákiá-
ból  kiüldözött  .75%-kos  hadirokkant  
bajtársunk  panaszát  azonml  továbbí-
tottuk  a  népjóléti  minisztériumiba.  Kér-
vényét  még  a  mai  napon  elintézték  éa  
azt  jelenlegi  lakéhelyén  az  illetékes  
hadigondosó  bizottság  ú t ján  kézhez  
fogja  kapni.  Ha  illetményét  átvette,  je-
lentkezzék  szerkesztőségünkbe,  ahol  to .  
vábM  életlehetőségéről  gondoskodni  fo-
gunk.  *  

Hadigondozottak  sérelmei  a  földosztásnál  

S z e g é n y  h a d i r o k k a n t  v a g y o k * . .  
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Fontos  ujitás  a  hadigondozottak  
iparengedélye  tárgyában  

Három  évtizedes  jogos  kívánságát  
teljesítette  dir.  Anto»  István  állam-
t i tkár  úr,  amikor  a  népjóléti  minisz-
térium  javaslatára  végre  tetőalá  
licata  az  alább  közölt  rendeletet,  
amely  nagy  könnyítést  jelent  az  
amúgy  is  nagy  gonddal  küszködő  
hadigondozott  kisiparos  és  kereske-
dők  javára.  

A  pénzügyminiszter  88.959/1946.  
XI.  a.  P.  M.  sz.  rendelete  a  hadigon-
dozottak  iparengedély  iránti  beadvá-
nyának  és  az  ar ra  hozott  határoza-
tainak  illetékmentességéről.  

Az  1927.  V.  t.-e.  29.  §-ában  foglalt  
felhatalmazás  alapján  a  következő-
ket  rendelem:  

1. 
Hadigondozottak  Iparengedély,  vagy  

iparigazolvány  kiadás  iránt  előter-
jesztett  kárvénye,  valamint  a  bead-
vány  alapján  hozott  határozat  (ipar-
engedély.  iparigazolvány)  a  beadvá-
nyt  illetőleg-  kiadványi  illeték  alól  
mentes. 

2.  §.  
Jelen  rendelet  kihirdetésének  nap-

j á n  lép  hatályba.  
Budapest,  1946  december  hó  6-án.  

A  miniszter  helyett:  
Dr.  Autos  István  s.  к.  

államtitkár. 

Smoling  Gábor  elnöki  megnyitója  
után  1. Pintér  László  budapesti  csoport-
elnök  ismerteit«  a  hadigondozás  mai  
súlyos  problémáit.  Rámutatott  a  nép-
jóléti  kormány  nehéz  helyzetére.  560  
ezer  hadigondozott  ellátásáról  kell  gon-
doskodni  és  erre  mindössze  lő  milliót  
bocsát  rendelkezésre  a  pénzügyminisz-
ter. 

Ismertette  továbbá  a  kiadott  ú j  ren-
deletet,  mely  szerint  a  munkaadók  kö-
telesek  a  tíz  munkást  foglalkoztató  
üzemeknél  10 % .kr,l  hadigondozottakkal  
betölteni  a  létszámot.  

A  cenzusról  és  a  B-lista  tarthatatlan-
ságáról,  valamint  a  lakbérpótadóról  na-
gyobb  beszédben  közölt«,  hogy  a  con-
ti u«  csak  egy  évre  szól,  míg  ha  a  fo-
rint  értékállósága  végleg  bizto&itva  
van,  h  kormány  я  cenzust  megszünteti.  

A  csoport ölést  vita  követte,  a  vég-
kicL.rit.  it  hadiözvegyek  kériélc,  hogy  
jár.'Hkuk:'i.  emeljék  fel  tíz  újabb  hadi-
özvegyek,  járulékainak  összegére.  Zo-
kogva  panaszolták,  hogy  a  28-as  évélf-
lv.n' fenyegetés: kkol  veitek  rá  őket  a  
végkielégítés  Ь . r . ' ó u  к  felvételére,  
mert  mint  akk  r  mondották:  a  nyug-
díjukat.  úgyis  ; о ;  •.  ;  i'.:iik.  Csak  ké-
sőbb  kaptak  C-  be,  hogy  rútul  megcsal-

ták  őket.  A  cenzus  által  kirekesztett  
hadirokkantak  kétségbeesetten  pana-
szolták,  hogy  a  rájuk  nézve  igazságta-
lan  ítéletet  megfellebbezték  я noha  a  tör-
vényes  rendelkezés  értelmében  8  пир  
alatt  el  kellett  volna  az  aktát  intézni,  
a  mai  napig  sem  történt  az  ügyükben  
döntés.  Különösképpen  súlyos  ez  az  in-
tézkedés. 

Szegő  Lajos  75%.os  50  éves  hadi-
rokkantnak  9  gyermeke  van.  Köztük  
egy  hadirokkant  s  most  б  hold  földet  
igényelt,  segélyéi  megvonták.  Kérték,  
hogy  a  népjóléti  miniszter  úr  lépj  n  
közbe,  hegy  ezen  anomáliát  megszün-
tesse.  A  névsort  a  minisnter  úr  ren'dii-
kszésére  bocsátják.  Nagy  zúgolódás  
közben  kifogásolták,  hogy  az  TJNRRA  
ós  egyéb  más  adományokban  a  török-
szentmiklósiak  nem  részesültek.  Köve-
teli ék  az  elnökségtől,  hogy  ezirányú  ké.  
reimet  -ш  illetékeseknek  nyújtsa  be-

Végül  a  csoport  elhatározta,  hogy  
testületileg  belép  a  Hadigondozottak  
Országos  Termelő,  rtrtékcsítö  é«  Fo-
gyasztási  Szövetkezetébe.  

Az  impozáns  keretek  között  lefolyt  
ülést  a  Szózat  clóneklésével  zárta  be  aat  
elnök. 

Subicz  Imre,  Smolin  Gábor,  
titkár.  elnök.  

„Mi K r í  az  ill  Hadirokkant  RemteleUervezelben"  
Hadirokkantak 

kórház  orvosi  kezelése  
és  gyógyszerellátása  

1933: VII.  tc.  alapján  a  100%-о»,  
75%-os,  ssaz  I.  éa  Ü.  jàMdéiSço&ztélyû  
igazolt  had ii oidtH irt sic  mindenféle  be-
tegségükkel  !.«  összes  közkórházskba  
ós  klinikákon  a  hatósági  orvos  rende-
lőjében  ing-yen  gyógykezelésben  és  
gyógyszerellátásban  részesülnek.  50,  25,  
lazaz  Ш .  és  IV.  járadékit  hadivokkantr.it  
pedig  я  hadiszolgálat  «!at(  háborús  be.  
listás  köve'.kezicbf  ti  айеrzetp  itu-tv«  
Юй/el  öwizeXügtfö  h-iílirottontiáguk  
« a p j á t  képező  betegségükkel.  

Kór h á 7jb-„utal h s,  orvosi  kezeié*  és.  
jgyógyeasrellátJ sé i't  a  hadirokkant  lakó-
helye  ядокп  a  kis-  és  nagyközségek-
hon  községi,  illetőleg  körorvőshoz,  me-
gyei  és  törvényhal'ó.?» gá  váifoíokban  
hatósági  S'yógyk'.z  -'lé.-i -'  kötelezett  or-
yoatooz.  Budapes-  n  kerü'et'i  orvoshoz  
forduljon.  Az  említett  orvosok,  l u  a  
lu.dkokk  nt  fekvő  beteg,  lakásán  is  
köteleseik  felkeresni.  Minien  esetben  a  
lu ftirokknnt  г,  hadigondozási  igazol-
vánnyal  igazolja  nwyát.  

Kórházban  à  hntôôâgt  orvos,  a  h  >di-
foéttewt  lakóhelyéhez.legközelebb  eső,  
ft  h-dirokkant  betegségének  legmeg-
felelőbb  kórházba  utalja,  budapesti  köz-
kóiház.ikl>a  való  utalá*  esetén  a  kór-
házi  elhelyezőről  és  hc!ybb:ío»ímsról:  
Köz-kórházak  ágynyilvántsrtójii,  Rókus-
Wfckórház  fökkshit.  gondoskodik.  Ugy  
R  vidéki,  mint  a  budapesti  ko.-kórhá-
' « k  я.  hadivc^kiMilakút  sorookivül  kö-
telesek  felvenni.  

8#егЫ*Ш  Bixotisáa.  

Múlt  hó  30-án,  a  43.  számunkban  
megjelent-  cikkünkre  hivatkozva,  Cser  
Andor  kaposvári  bajtársunk  kívánja  a  
rendeletbe  venni.  

A  rendelet  »  t  Is  mondja  ki:  „Az  
•üzemek,  vállalatok,  natóságc-k  htb.  ne.  
с,-:;  к  logeJább  10%-ig  had'gondozotta-
kat  legyenek  kötelesek  alkalmazni,  
hamem  ebben  а  10%-ban  «lkaim s»eá--

Szerkesztösésünkb«  na.p  mint  nap  ér-
keznek  a  panaszok  az  első  világháború  
végkielégitott  hadiözvegyek  részéről.  —  
Ugyanis  a  Magyar  Közlöny,  sajtóhiba  
folytán  körölte,  hogy  a  10  forintos  se-
gély,  amelyben  részesülnek,  három  hó-
naponként  fizetendő.  A  gyakorlatban  m  
azt  jelenteti®,  hogy  egy-egy  végklclégi-
Hvt  hadiözvegyre  havon«'  3  F! és 33 fil-
lér  esik.  Szerkesztőségünk  utána  járt  a  
népjóléti 'minisetériumban,  »hol  közölték  
velünk,  hogy  a  Magyar  Közlöny  258.  
száraában  ezen  téves  rendeletet  helyes-
bítették  és  így  a  sérelmezett  hadiözve-
gyeknek  továbbra  is  havi  10  forint  » .  
XeUnény  jár.  Tehát  azok  a  hatóságok,  

guknek  megfrlelőieg  minden  munka-
körben  a! ka! да ч, te esan t. к,  nehogy  —г  
a  mé! tény о»  esetektől  •eltekintve  —•  
cwk  irodasxoigal,  napszámos  í»  taka-
rítónői  munkát  kapjanak  még  a  maga«  
képesítéeüeK  is  

Cser  bajtársunk  csen  -kívánságát  he-
lyeseljük.  Vele  együtt  értünk.  

ahol  a  téves  rendelet  folytán  számfejtet-,  
tök  az  illetményt,  uí a titánt  kaptak,  
hogy  «  különbözetet  azonnal  folyósh-
sák  a  sérelmező  hadiözvegyek  részére.  
Nagyon  jól  tudják  a  népjóléti  minisz-
tériumban,  hogy  az  elmúlt  rends»*  
ezért  végkielégítette  az  első  világhábo-
rús  hadiözvegyek  tömegét,  hogy  köte-
lezettsége  alól  mentesüljön.  Az  így  ki-
semmizett  hadiözvegyek  részére  a  nép-
jóléti  miniszter  úr  Augusztus  1-töl  egy-
előre  10  forint  segélyt  engedélyezett,  de  
mihelyt  a  pénzügyminisztériumtól  •  
megfelelő  fedeKetet  megkapja,  illetmé-
nyüket  a  többi  hadiözvegyek  által  élve-
sett  összegre  fogja  felemelni.  

ügy  téves  közlemény  következményei  



zatérő b a j t á r s a k n a k !  
Mcgdöbbengő  levelet  kupi  ник  a  na-

pokban.  Egy  hasatért  hadifogoly  baj-
társunk  visszaküldte  kórházi  beutaló  
jegyéi.  Megköszönte,  hogy  gondoskodni  
ака<:ипк  róla.,  de  nem  mehrt  a  gyógy-
intézetbe  —  írja  —,  mert  cl  kell  fog-
lalnia  hivatalát,  különben  állását  vcssti.  
Bajtársunknak  családja  van,  dolgoznia  
kelt,  nem  engedheti  meg  magának  azt  
a  fényűzést,  hogy  néhány  hétig  gjjógy-
kvscltesse  magát.  Amilyen  kellemesen  le.  
yeti  meg  a  kötelességünk  teljesítéséért  
kapott  meleghangú  köszön:1,  annyira  
szomorú  volt  olvasni,  huny  bajtársin:!;  
kényt  eleu  betegen  is  szolgálatba  állani.  
Szomorú,  mert.  tudjuk,  hogy  nun  res  az  
egyetlen  c .:i.  So'li  hazatért  bc;eg  hadi-
foglyot  igyekeztünk  rábeszélni  arra,  hogy  
gyógyíttassa  magát,  mielőtt  munkába  
áll.  Sokan  válaszolták:  ,,Ncm  érek  rá,  
do  goziio-iií  kell."  

Er;  ".  h.rlys'.t  három  tényre  világit  
rá:  eu:  alja  szegénységünket,  kidom-
boíV'L  népünk  becsületes  munka-kész-
ségét,  d:  sajnos  аз  is  látszik  belőle,  
hogy  a  munkáltatók  nem  fogadják  fi.  
%• lises  szabadsággal  a  fogságból  haza-
tér:  munkára  jelentkező  ulkalvuisol-
talk. 

ЛИ alános  szegénységünkön  segíteni  
vem  с  lap  hasábjaira  való  * érdes.  Né-
pünk  munka-készsége  eléggé  nem  di-
csérhető  jó  tulajdonság,  Л  harmadik  
tényen  könnyű,  ás  —  meggyőződésem  
szerint  —•  demokratikus  munkaadóink  
fognak  is  segíteni.  

kapunk  olvasói  tudják,  hogy  egy  
dolgozó  népközösség  boldogulásának  
alapfeltétele:  mindenki  dolgozzék  ós  
munkájának  ellenértékét  kapja  meg.  A  
munkátlan  kéz  vagy  ökölbe  szorul,  
vagy  alamizsnáért  nyúlik  ki.  Országun-
kig  újjá.  kell  építeni,  Szükséges,  hogy  
ebben  a  fogságból  hazatért  férfiak  is  
r  észtvegyenek.  

Hazatéri  hadifoglyaink  visszaszállí-
tása  az  elhagyóit  eke,  munkapad,  vagy  
Íróasztal  mellé  nemzeti  érdek  és  becsü-
letbeli  kötelesség.  Becsületbeli  köteles-
ség,  mert  jóvátételi  munkájukkal  o.z  
itthon  maradtak  jóvátételi  terheit  csök-
kentet  ték.  A  fogságban  munkájukért,  
eïïen szolgáltatást  nem  kaptak,  termé-
szetes,  hogy  hazatérésük  n;áu  '  díjazott  
munkához  kell  jut Шок. 

-1  győztes  hatalmak  jóindulata  foly-
tán  a  nemzetközi  egyezmények  szelle-
mében  elsősorban  a  betegek  kerültek  
hazaszállításra.  Betegeink  jórésze  oly а» 
állapotban  van,  hogy  néhány  heti  
gyógykezelés,  pihenés,  üdülés  midbe-
hozza  őket  Az  egészséges  hazatérteket,  
is  megviselte  a  háború,  a  fogság.  A  
behívójegy  kézbevételétől  a  hazai  földre  
roló  visszatéréséig  hosszú  utat  tettek  
mg,  sokat  eltek  út  bajtársaink.  A  meg-
szokott  élettől  eltérő  katonai  fegyelem,  
végkimerülésig  tartó  testi  megerőltetés,  
betegééig,  tűs,  életveszély,  sebesülés,  sok  
száz  kilométeres  távolság  a~  otthontól,  
aggodalom  a  családért,  csüggedés  és  
reménykedés  változásai  —  mindez  pedig  
éveken  át  a  világtörténelem  legpusztí-
tóbb  háborújában  —  «.  legkeményebb,  
legegészségesebb  ember  testet,  telkét  
megviseli.  Egy  alkalommal  megvizsgál-
tunk  egy  negyven  főből  álló  hazatérő  
csoportot.  Ezek  az  emberek  mind  mun-
kások-  iparosok  vagy  földművesek  vol-
tak,  kiknél  tudvalevőleg  ritkán  fordul  

elő  «  ttauroi-jénia.  Kivétel  nélkül  min.  
d- iiiknél  megtaláltuk  as  'degkimerülés  
két  tárgyi  jelét:  a  szemhéj-  és  késress-
kcl-ést-. 

Fogságul:  alatt  bajtársainkat,  ha  be-
tegek  voltak,  gyógykezelték.  Egy  győz-
tes  állani  sem  dolgoztatott  beteg  hadi-

foglyokat.  Л  bey  дел  hazatértet  a  ma-
gyar  állam  is  gyógyhezcltcti,  ha  gyógy-
kezeltetését  leéri.  

Ez  a  kél  SZÓ: „ha  kéri"  döntő  jelentő-
ségű. 

Megállapítható  volt,  hogy  egg  furcsa  
hősies,  de  érthető  magatartással  jtilúl-
koslHUll.  A  debreceni  fogadó  állomás  
orvosi  vizsgálatán  sok  begy  bajtársunk  
egészségesnek  mondta  гладки,  nehogy  
kórházba  h-kp-szült  cl tökei.  Es  érthető,  
meri  minél  hamarabb  haza  akartuk  
jutni.  Az  otthonukban  felajánlott  gyógy-
irtéz.gi  ápolást  is  sok-i.it  visszautasítot-
ták,  hogy  betegen,  eis  önmaguk  túhröl-
felásével  ts,  minél  előbb  munkába  állja-
nak,  saját  erejükből  gondoskodjanak  
magukról,  és  'családjukról.  „Dolgozni  
akarok  doktor  úr"  —• ez  minden  orvosi  
rábeszélésre  a  válasz.  

Ha  n  munkáltató  állam,  közület,  ma-
rjén tv rét la iqt  v'zct.óje  nem  demokratikus  
gondolkozású,  akkor  a  munkavállalót  
csak  a  minél  nagyobb  haszon  eléréséhez  
szükséges  eszköznek  tartja.  Ha  nem  
elég  képzeli,  vagy  nem  elég  értelmes,  
eines  szociális  érzése,  nem  látja  be,  
hogy  amint  a  jól  karbantartott  gép,  
úgy  csak  az  egészséges  ember  tud  ered-
ményes,  értékes  munkát  kifejteni.  

Hazánkba:i  azonban  demokrácia  van.  
Mukálmtóiiik  nagyrészt  szociális  gon-
dolkozásnak  és  tudják,  hogy  az  égés--.  
scges,,gond  nélküli  munkás  jobb  munka-
teljesítményt  mutat  fel,  teliéi  jobban  fe-
lel  meg  a  munkáltató  érdekeinek  is,  
mint  a  beteg,  törődött,  gondokkal  küsz-
ködő. 

Ezekből  következik,  hogy  mindéit  
huzatért  hadifogolynak  a  munka  meg-
kezdése  elölt  legalább  kélheti  pihenésre,  
ssubadságra  vau  szüksége.  Ezalatt,  ke-
zeltetheti  magát,  elintézheti  azt  as  eser  

tennivalót,  amire  szüksége  van,  hogy  
új m  beilleszkedjék  az  elhagyott  közös-
ségbe,  megtanuljon  ismét  dolgozó  pol-
gár  lenni.  

Ahhoz,  hogy  bajtársunk  szabadságéit  
nyugodtan  és  hasznosan  tölthesse  el.  
fürdésre  van  szüksége,  

E  lap  hasábjain  hívjuk  fel  az  ország  
minden  munkáltatóját,  hogy  ne csak 
munkaalkalmat  adjon,  holh-m  két  hét  

Előfizetési  ár  
egy  hónapra  2 ' 4 U  
A  fcere-íőhírdetésefe  

dí ja  szavanként  30  fillér  
akcrofeí hirdetések  60  fil lér  

Â  fényképes  keresés  
díja  50  forint  

fizetés«*  szabadságot  is  minden  hasa.  
tért  hadifogolynak,  

Meg  vagyok  győződve  róla,  hogy  ez  
a  felhívás  eredményes  lesz.  Erre.  köte-
lezi  a  munkáltatókat  nemcsak  emberi  
együttérzésük,  szociális  gondolkozásuk,  
As  saját  üzletj  érdekük  is  A  pihent,  
egészséges  munkavállaló  jobban  és  töb-
bet  dolgozik,  mint  a  b  ieg  és  elcsigá-
zott.  Búsásan  megtérül  később  a  sga-
budság  tartamára  is  megadott  fizetés.  

Nem  hiszem  hogy  a  tuagyar  demo-
krácia  munkáltatói  ne  érczWtk  át  a  kér-
dés  szociális  és  nemzetgazdasági  je.  
1 ntöségét  é.r, ne  hevének  annyira  ssé-
leMlókörü  és  jól  számító  üzletemberek,  
hogy  elmulasztanák  és  ismét  aláhúzom,  
a  munkába  lépéskor  azonnali  két  hét  
rendkívüli  fisc/éses  szabadságot  is  аШ  
a  hazaiért  hadifoglyoknak:  

ör.  Fiisty  Ödön.  

Z a v a r t  ke l té  
fe rd í tés 

„Hozzák  ho.za  a  hadifoglyokat"  et-
men  a  Kis  Újság  1946  november  274  
száma  1. közöl  egy  levelet,  melynek  a  
tartalma  az,  hogy  a  Népjóléti  Minisz-
ter  nyilatkozata  alapján  80  forintba  
kerül  egy  hadifogoly  hazaszállítása.  A  
levélíró  felszólítja  a.  hadifogoly  hozzá-
tartozókat,  hogy  vállalják  magukra  
ezen  költséget,  mert  így  talán  haza.  
jönnek  a  hadifoglyok.  

A  Kis  Újság",  nem  tudni  miért,  ahe-
lyett,  hogy  felvilágosította  volna  a  
levélírót  arról,  hogy  félreértette  a  Nép-
jóléti  Miniszter  nyilatkozatát  (aki  azt  
mondotta,  hogy  a  hazatérő  hadifoglyok  
ellátása  itíhoil,  néhány  napi  élelmezé-
sük,  vasúti  költség,  gyógykezelés  síb.  
terül  az  államnak  80  forintjába),  
közzétette  ezt  a.  levelet.  Vájjon  miért  
teszi  ezt  a  Kis  Újság?  Nem  hinnénk,  
hogy  ennyire  tudatlanok  lennének  a  
h ad i fogol y üg y ekben  a  Kis  Újságnál,  
vag  c-k  is  félre  értették  volna  a  Nép-
jóléti  Miniszter  nyilatkozatát,  inkább  
talán  az  les-/,  ennek  az  око,  hogy  zűr-
zavart  keltsen  a  hadifogoly  hozzátarto-
zók  között.  Nem  gondolja  a  Kis  Új-
ság,  hogy  jobb  lenne  abbahagyni  ezt  *  
játékot. 

iiigven  gyógyfürdő  
a  hazatért  hadífoslvok  részére  
Felkérésünkre  a  Szent  Lukács  Gyógy,  

fürdő  Társaság  üzemi  bizottsága  fe l ,  
ajánlotta,  hogy  az  igazoltan  hazatért  
hadifoglyoknak,  hazatérésük  után  né-
hány  napon  belül,  ingyen  tisztasági  
fürdőt  bocsát  egy  ízben  rendelkezé-
sükre. 

SzeikeeatöaégünknéJi  к Ш  jelent^eehi  
ebből  a  célból.  



Hadifoglyok  üzennek  
a  szovjetuniói  táborokból  

Badlcs  László  feleségének.  Bpest,  Rá-
kosszentmihály.  •—  Gerzscny  László  Bp,  
Dessevvffy-u.  12.  —  Cövék  Antal  any-
jának,  Bp.,  Bezerédy.u.  11.  —  Csaplu  
József  feleségének,  Kaposvár,  Eszter-
házi-u.  9.  чШ-ovács  Gyula  feleségének,  
Legyeebinye,  Zemplén  m.  Gergely  Jó-
zsef  feleségének,  Somogyvasad.  Ri-
ovszkl  László  anyósának  Hercegszántó.  
•—  Szabó  Károly  családjának,.  Vésztő.  
—  Dr.  Sink  Ferenc  szüleinek,  Tolna.  
Juhász  János  szüleinek,'  Boldogkővár-
al ja .  —  Szabó  Sándor  feleségének,  
Nagyvárad.  •— Kovács  Gábor  szüleinek,  
Cbanádapáca.  —  P r á g y a  Mihály  icü-
lcinek,  Bugyivá,sál hely.  —  Csipes  La-
jos  feleségének,  Mezőtúr.  Balasra-utca  
36.  —  Kovács  ' Gábor  feleségének,  Bé-
kés  X.  к er.  58.  —  Szida  József  család-
jának  Bp.,  Zohorhegy-tér  12.  —  Belez-
ned  György  feleségének,  Geszt,  Bihar  
megye. 

833/5.  tábor  :  

Sölyorka  Kálmán  feleségének,  Sür,  
Veszprém,  m.  Horváth  József  apjának,  
Céákvár.  —.  Balló  János  feleségének,  
Akii,  Veszprém  megye.  —  Etótcr  
Vilmos  feleségének,  Budapest,  VIII.  
ka-.,  Kisfaludy-u.  28.  —  Huber  An-
dor  feleségének,  Bpest,  Horthy-út  72.  —  
Jámbr ik  János  feleségének,  Marcal tő, 
Veszprém  m.  —  Marossá  István  fele-
ségének,  Kces,  Komárom  m.  —  K a r a j ,  
t e r  János  Kántor  Józsefnek,  Kőszeg,  
Gyöngyösi-üt  17.  —  Berger  Mátyás  
feleségének,  Budafok,  Bocekay-u.  22. — 
Bódis  Pál  apjának,  Kerekteleki,  Vesz-
prém  megye.  -  Kernend!  Géza  felesé-
gének,  Sármellék.  -—  Bárcze  Károly  
feleségének,  Pécs.,  Bányatelep.  —•  
Nagy  Cáé'pár  feleségének,  Pátroha,  
Szabolcs  megye.  —  Csomós  István  
feleságéne«,  Tornyoepálca.  —  Szabó  
István  feleségének,  Prügy,  Szabolcs-m.  
—:  Búzás  Béla  feleségének,  Nemcsbör-
zsöny,  Fő-u.  37.  Veszprém  m.  —  Uti  
Miklós  feleségének,  Vaszar,  Veszprém  
vm.  —  Németh.  János  szüleinek,  Szom-
bathely.  —  Balogh  János  feleségének,  
Aldetorő,  Erzsébet-tér,  Heves  m.  —  
Gáli  Sándor  szüleinek,  Görbeháza,  Káp-
talan  19.  Szabolcs  m.  —-  Hinlersíein  
István  feleségének,  Bp.,  XII..  Agnés-u.  
30.  —  Gyiire  István  feleségének.  Bp.,  

.VI' ,  Jókai-u.  28.  —  Klein  János  felesé-
gének,  Adonv.  —  Dézwi  András  felesé-
gének,  Debrecen.  

S3S/6.  tábor:  

KáHó  Pál  feleségének,  Bpest,  Kt-
rály-u.  88.  -  Varga  Béla  feleségének,  
Jáezái'okszállás,  Gsokonai-u.  20.  .—  
N a g y  István  feleségének,  Pécs,  I s tván,  
u.  21.  —  Faragó  Károly  feleségének,  
Kapoiy,  Somogy  vm.  —  Bártfal  Ede  
türm,  feleségének  Szombathely.  —  
Csecs  Mnkló.j  feleségének,  Kcezlhe-ly.  —  
Bcnkö  János  feleség ének,  Hévízgyörk.  
—  Reiter  József  feleségének,  Hajós,  
Halom-iu.  14.  -—  Lavaflies  János  szü-
leinek,  Söpte.  Fő-u.  38.,  Vas  m.  —  
I f j .  Bognár  Gábor  feleségének,  Aszód,  
Kintesi-U.  16.  —  saalóbi  Károly  fele-
eégének,  Sopron,  Balfi-u.  133.  -  -  Né-
l í u t  János  anyjának,  Csákvár,  Tornp-

lom-u.  60.  —  Stafanek  Antal  felesé-
gének,  Bpest,  Rölik  SzHűrd-u.  39.  —  
Szernenyei  Lajos  feleségének,  Oros-
háza,  Lrhel-u.  8.  -—  Tót  Is tván  any-
jának,  Kömlö,  Eszierházi-u.  17.  —  
Nagy  Károly  feleséigének,  Füzssgyar-
mat ,  Arpád-u.  31.  —  Szabó  f á i  * fe le . 
ségcncik.,  Hódmezővásárhely,  Dámja-
iiich-u.  4.  —  Hegedűs  Mihály  felesé,  
nek,  Kislunmajs:; ,  Széchenyi.u.  73.  —  
Magyarfalvi  József  öz-v.  M.  Józsefné-
пек,  M ed gy esbod и is,  Gálxxrtelep,  Deák  
F.-u.  151.  —  Juhász  Pál  feleségének,  
Bpest,  XIII.,  Mchácsi-u.  8.  —  Bea .  
Czini  Gyula  Szüleinek,  Cegléd,  Eötvös-
tér  6.  •—  U-nguráa  István,  gyógysze-
rész  VeBcel  Jánosnak,  Cegléd.  •—  Ró.  
zsa  Imre  szüleinek,  B'.haiugra.  -—  Tóth  
Kelemen  József  feleséginek,  Patak,  
Nógrád  megye.  —  Berta  József  fele.  
«égének,  'Hódmezővásárhely,  Szócheayi-
u.  13.  —  Szalóki  Károly  feleségének,  
Sopron,  Balfi-u.  123.  — 'Rcvicki  László  
fc/.eségéacfc,  Kaposvár,  Törvény,-zék.  —  
Eodó  János  családjának,  B.  Szabadi,  
Fő-u.  300.  —•  Tói h  Antal  Tóth  Erzsé-
bet  tán.  nünck,  öceöd,  Békés  vm.  —  
Juhász  Pál  feleségének,  Bpest,  Mohá-
csi-u.  8/1.  —  Joó  Gyula  feleségének,  
Nyöge,  Vas  m.  —  К'Кз  Gábor  felesé-
gének,  Jászpu&ítfv,  Veszprém  m.  —  
Szálai  Sándor-  szüleinek,  Kapuvár.  —  
Stetanek  Antal  feleségének,  Bp.,  Rökk  
Szilát d-u.  39.  —%  Hídvégi  Károly  fe-
leségének,  Rákospalota,  Zölüfa-U.  4.  -—•  
Hárma tilt  Pál  feleségének,  Péteri,  Pest  
m.  —  Lovas  Károly  feleségének,  Szek-
szárd.  Lajos  király-u.  4.  -  Rajkl  Pál  
fek-síg értek,  Mihályi';:,  Z.üa  m.  —  
Nagy  József  szüleinek,  Szsnyá.  —  
Rács  Ferenc  szüleinek,  Szanya.  —  
N ánási  Sándor  feleségének,  Gulács,  
Beteg-  vm.  -  - Nagy  La jos  feleségének,  
Gulács,  Beteg  vm.  —  Felcte  Sándor  
feleségének,  Gulács,  Bereg  vm.  —  Ró.  
7.1 k  Imre  szüleinek,  Biliarugra.  —  
Laohner  Károly  «süléinek,  Budafok,  
Városház-tér  4."  —  M'kulas 'k  Viktor  
szüleinek,  Bpest,  Röppeniyü-u.  00.  —-
Urbán  János  szüleinek,  Nagytétény,  
Diósárok.  —  Tói h  Lásy.ló  feleségének,  
Bpest,  VIII.,  Magdo'na-u.  103.  
Crantkó  János  szüleinek,  Bcseénfa,  
Somogy  m.  —  Gergely  M'hály  .szülei-
nek.  Bpesi,  XIV.,  Herrn iaá-út  12.  
Mülhamer  György  aaüienek,  Rákos-
palota,  Péter  I.-u.  22.  —  Barth  József  
feleségének,  Pápa,  Döbrcnfcei-u.  1.  —  
Katrics  József  és  Péter  szüleinek,  Nyír-
egyháza,  Alsósáma-utc.a  .4.  —  Taj t l  
János  szüleinek,  Soltvadkert,  And.  
rássy-utca  3.  —  Kovács  Elemér  szü-
leinek,  Sárvár  13.  Város-utca  8.  szám.  

Horváth  István  feleségének,  Buda-
pest.  IX.,  Ráday-u.  39.  —  Berta  Dé-
nes  feleségének,  Járád,  Ve s  m.  -  -  Ko-
vács  István  hítrp.  őrm.  Szüleinek,  Sár-
vár.  -  K  ®s  Mihály  szüleinek,  Gergőit.  
—  Bo&zprémi  Dezső  szüleinek,  Szil,  
Sopron  m.  —  Dobo?  Ferenc  |íz.,  hen-
tes  feleségének,  Vecsós.  —  Péter  Ist-
ván  feleségének;  Szőkcdéiies  VIII.  17.  
—  Csomó  Jgnos  testvérének,  Ujgálos-
fa .  —  Horváth  Sándor  felei: ég ének, 
Nagykorpád  150.,  Somogy  m.  •—  Szabó  
József  feleségének,  Marcali,  III .  I ter .—  
Ш а  Gábor  feleségének,  Iharosberény,  

Somogy  m.  .—  Farkas  Mihály  feleségé-
nek,  Nagyszék.sós  270.,  Somogy  m.  —  
Felde  Adám  feleségének,  Saaiád,  So.  
mogy  m.  —  Pócsai  Imre  feleségének,  
Sóhid,  Zemplén  m.  —  F a r k a s  Gábor  
feleségé«;!;,  Kocsár,  Huiiyadl-u.  138.  -
Pintér  Pál  feleségének,  Verpeléi,  Ná-
náe-Ujtclep.  —  Junászka  János  apjá-
nak,  Medgyeaháza.  —  Király  Gábor  
feleségének,  Nagykőrös.  —  Bátyus  Jó-
zsef  anyjának,  ózd,  Újtelep  131.  —  
Rajkl  Pál  feleségének,  Mihályfa.  —  
Lova,vs  Károly  feleségének,  Szekszárd,  
Lejos  király-u,  4.  —  Márton  Lajos  fe-
leségének,  Sepsiszentgyörgy.  —  Papp  
For esc  feleségének,  Koyá,szna.  —  Buda  
Árpád  anyjának,  Felsöméra.  —  Unge-
reáii  Is tván  Hegedűs  Gittának,  Mező.  
bárány.  —  Bárlfai  Ede  feleségének.  
Szombathely,  Huszár-u.  57.  —  Egyed  
Antal  feleségének,  Eger.  —  Kovács  
Miklós  anyjának,  Bpest,  Kapóin a-u.  5.  
—  Kelemen  Ferenc  töop/sőrm.  feleségé.  
n®k,  Szombathely,  SzigUgcti-ü.  15.  —•  
Dorozsmai  Istvá.u  feleségének,  Pécs,  
Ny i 1-й.  12.  —  В égi  János  feleségének,  
Bpest,  VII.,  Rákóczi-út  151.  —  Varga  
Antal  Pzüleiiuetí,  Oroklán,  Zala  m.  —  
Volford  János  szüleinek,  Szeged,  Ki-
rályhalom-u.  343.  —  J imás/ká  Jáhos  
szíileiabk,  Medgyesegyháza,  Jókai-u.  13.  
Arad  m.  —  Maross  Gyula  feleségének,  
Répáohuta,  Borsod  m.  —  Szatmári  
Akcs  csvérc'neik,  Bpest,  IV.,  Esti-u.  5.  
—  Ho-ffer  István  feleségének,  Kővágó-
őrs.  —  Boregszűszi  Lajos  feleségénsk.  
Kővágóörs.  —  Szíjgyártó  Lajos  szülc-i-
netk.,  KővágóŐr«.  —  Rózsási  Is tván  Szü-
leinek,  Kővágóőrs.  —  Dudás  Máté  fele-
ségéinek,  Újpest,  Király-u.  6.  —  Sza-
lóki  Károly  foiőségének,  Sopron,  Pálfi-
u.  133.  •—  Lovciíí:  Károly  feleségének,  
Szekszárd,  Lajos  király-u.  4.  —  Kele-
men  István  tanító  feleségének,  Homok,  
mégy,  Pest  m.  —  Takács  József  fele-
ségcüík,  Szerencs,  K'svásár-ér  9.  —  
Dxun-'.'.us  Alajos  szüleinek,  Németbaj .  
Baranya  m.  

Különböző'  táborokban  vannak:  

Zsembcrl  Sándor  feleségének,  Szeged  
Párizsi  kert .  —  Vörös  József  feleségé-
nek,  Balatonfüred,  Horthy  M.-íit  74.  —  
I f j .  Kovács  József  apjának,  Hejökürt ,  
Borsod  m.  —  Takács  Imre  anyjának,  
Sashalom.  -  Mihálykovics  János  M.  
Andrásnak,  Fadd,.  Tolna  m.  —  Prokli  
Géza  feleségének,  Bpest,  Váci-u.  12.  —  
Lendvai  József  feleségének,  Kisinyó,  
Vi?s  m.  —  Czuczi  István  apjának,  Hód-
mezővásárhely,  KinizM-u.  15.  -—  Ko-
vács  Béla  hdgy.  családjának,  Szöny.  - -
Vajda  András  feleségének,  Tiszadada,  
Vaszu.u.  —-  Osváth  Sándor  ap j r—k,  
TltKalök,  Szabadság-u.  -  Baróti  k é .  
peztíel  tanár  feleségének,  Debrecen.  • — 
Cs.  Balogh  Imre  szüleinek.  Szcntpéter-
szeg,  Temetö-u.  128.  —  Máté  László  
Zsáka,  Arpád-u.  88.  —  Balogh  »m-e  
feleségének,  Karcag,  Ligoti-u.  36.  —•  
Sánta  Imre  feleségének,  Körösladány,  
Bathyány-u.  65.  —  Varg=..  Is tván  szü-
leinek,  Karcag,  Bihari-u.  7.  

Amin us  János  feleségének,  J á sz .  
dózsa,  Lshel-u.  22.  (104/5).  —  Pspp  
Józ».«  fel г« égének,  Apátfalva,  Csanád  
m.  (104/5).  -  Szabó  Gyula  szüleinek,  
Scmorjacsenke,  Somogy  m.  (104/5).  
Szöny: Ferenc  feleségének,  Magyarboly,  
В aranya  m.  (158/5).  —  Dr.  Kárőesi  
György  családjának,  Szeged,  Béesi-k.ert  
24.  (158/5).  —  Eil: kó  Ferenc  anyjá-
nak,  Sződliget.  (158/5).  —  László  And-



l é s  anyjának,  Bpest,  XIV.,  ö r -u .  97.  
(15S/5).  —  Nyíri  Ernő  Ny.  Lajosnak,  
Kód m ezövásáh oly,  Járásbíróság  ( P a s .  
kockái  kórház) .  —  Maczolka  János  
f с 'őségének,  Hódmezővűsái-bsly  (P&s-
kockai  kórház) .  —  Sládi  János  о-nyjá.  
n rk ,  Sajó&zeged  (333.  Kreszsmodár).  —  
Markóci"  Pál  anyjának,  Rimaszombat  
(333.  KraSzmodáf).  —  Kovács  József  
i.nyjának,,  Ácsernő,  Vas  m.  (333.  
Kraezmadár) .  ;—  Berta  László  felesé-
gének,  Tápióbicske  (148/5).  —  Nagy  
János  szüleinek,  Békéscsaba  (Armavir  
1 ) . 

Szeszák  Imre  szüleinek,  Czabacült  
(145/1).  —  Cs'Mc  Pál  szüléinek,  Czuba-
c-ült  (145/1).  -  Fekete  József  Szülei-
nek,  Doboz  (145/1).  —  Galambos  Gyu-
1;.  családjának,  Bpest,  Angyal földi-u. 
17.  (149/4).  —  Dömötör  József  tan.  
fele  égén  k,  Perpa  község,  Abaűj  vm.  
(22S/1).  —  Felföldi  La jos  feleségének,  
Ká-kunmajsa,  Ágascgyház  (223/4).  ~  
Sehelcll  János  anyjának,  C-ágoly  
(237/5).  —  Laska  Vince  feleségén At, 
óbucla,  Völgy-u.  38.  (237/5).  —  Wei-
kon  János  felc-ígcnelt,  Bajmcft ,  Zoro-
bori-u.  2.  (237/5).  —  Id.  Érdös  József  
szüleinek,  Hajduszovát,  Temctö-u.  216.  
(237/5).  —  Beda  József  feleségének,  

Gen je™  Tolna  m.  (237/6).  —  Lás  
András  családjának,  Bpest,  Öi'-u.  99.  

' (Armavi r ) .  —  Tóth  -Mátyás  családjá-
n a k  Hajdúböszörmény  (Kralsxkor'sz-
Jta).  —  Szavasai  Károly  feleségének,  
Klsfüiöp,  Maros-Torda  m.  (HadcaL  
Tcacs ) .  —  Kovács  József  anyjának,  
Kapuvá r  (Paskov,  4.  kórház) .  —  Ti-
hold  Mihály  Szüleinek,  Gecsugyarm.it  
(Paakov,  4.  kórház) .  —  Pa.pp  György  
szü lének ,  Timéd  (Prç.kov,  4.  kórház) .  
-—•  Nagy  Lajos  feleségének,  Ráikoe-
Itsr,. sztűr,  Hor thy  M.-u.  6.  (Tifliíz-
kórház) .  —  Kiss  György  feleségéneit,  
PtA'-z. pterzsibe-t,  Dráva.u .  7.  (TiflAz-
kórhá:;).  •—  Szafcke-r  György  feleségé-
nek,  Bp Ost,  VII.,  Losonci-u.  15.  (Tif-
fus-:-kórház).  •—  Socs-testvérek  csalá-
juliosk,  Fcstazáattői-inc  (Tiflias-kór-
h  ;•: ).  —  Iíiscsági  Jánco  feleségének,  
Tököl,  Allami-telop  3.  (Tiflisz-kórház).  
Zúgom  Géza  feleségének,  Somogyszent-
i r  ítlós  (Borovicsi-kórház  270/7).  —  
Jó-.:'a  Károly  felerégének,  Ráckeve  
( Bcco-vicsi-kórház  270/7 ). 

Drobinoba  István  anyjának,  Nagy-
cenk  (145/1).  —  Geréd  Mihály  szülei-
nek  Debrecen,  Nagyszalonta-utca  22.  
(157/5). — Pakoczi  Is tván  feleségének,  
At ck:ö  (157/5).  —  Szabó  Sándor  s s ü-
IGüOk,  SáriétuclVid'di  (157/5).  —  Varga  
Jó:--rf  szüleinek,  Vi'voíy.  —  Király  
Zsigmond  F a j ú k  Jánosnak,  Dcbrcco-n,  
D-hó.utca  (255/13).  -  Fenyves  Jósa i t  
feb „égének,  Újváros  (103).  —  Han-
g á u l !  István  szüleinek,  Debnco-n,  
(144/1).  Sándor  Pál  feleségének,  
T'-Sák  (144/16).  -  Berta  András  Szü-
leinek,  Somjád  v'déki  cserépgyár  18.  
—  Faragó  János,  születnék,  Já rck-
ezállás,  Kos  ui.li  Lajos-u.  9.  (Ceiefka,  
k ó i h á z ) . -  -Sef t i -mk  János  feleségének,  
Szeged,  Róne-u.  25.  (Moszkva  318/4).  

Gombos  Gábor  feleségének,  Hód-
mozövás:»rhely,  Rónai-u.  2.  (356/1).  
Gojdár  lm,re  feleségének,  Hódmező-
vásárhely,  Róka.u.  14.  (361/1).  —  
Ambrus  Józesí  feleségéntik,  Hódmező-
vásárhely,  -  Jókai-u.  41.  (Növlcscvkán,  
kórház) .  -  -  Nagy  Ferne  anyjának,  
Kózdivásárhely,  szeszgyár  (Moszkva  
(336/1).  Pappá  László  anyjának,  
N: gybánya,  Felsöbányai-üt  53 . (251/1) .  
—  Dr  .  Tornyos  József  feleségének,  

Tiszaváikony  (356/1).  —  Nemes  Gyula  
f c-ieségénsk,  Kocsárd  ( Novocsci-ká szk 
O.  K.).  —  ' H árkai  Antal  szüleinek,  
Mezőtúr  (Novocserkászk  O.  K.)  —  
Istvándi  Is tván  Szüleinek,  Rákoshegy,  
Zr.'nyi-u.  (Aramik  314/7).  —  Kollár  
István  feleségének,  Révfülöp  (Arámik  
311/7).  —  Makrai  Ferenc  feleségének,  
SàcsMzôrd  (Arámik  314/7).  —  Szaba-
dos  Ferenc  feleségének,  Békéscsaba,  
t r a f ik  * (Arámik.  314-/7).  — Nótházi  Béla  
feleségének,  Sátoralj:.újhc-iy,  Rákőczi-u.  
(Aramik  314/7).  —  Mi-tus  Imre  szülei-

•nelt",  Nagyká j a  (Aramik  314/7).  —  
Akker t  Bálint  Szüle'-nefc;,  Hódmező-
vásárhely,  Daru-u.  6.  (338).  —  Kovács  
Imre  szüleinek,  Hódmezővásárhely,  Vi-
saag-u;  (256/13).  —  Csapó  Antal  szü-
léének,  Kispest,  Kossuth-tér  2.  (338).  
—  Pálinkás  István  szüleinek,  Hódmező-
vásárhely,  Klazán-u.  2.  (338).  —  Kiss  
Fúl  Ferenc  szüleinek,  Hódmezővásár-
hely,  Alsóárnyas  (338).-—Müller  János  
feleségének,  R á t k a  (1223).  —  Juhász  
Ferenc  hozzátartozóinak,  Hajdúböször-
mény,  Mátyás  király-u.  18.  ( ? )  —  
Rejhar  János  í'elestgéneik,  Bűtaszak  
(144/10).  —  Re jha r  József  feleségének,  
BÓR-szék  (144/16).  —  Schneider  Ká-
roly  feleségének,  Fókán y  (144/10).  —  
Horváth  József  Mihak-k  Mihálynak,  
Biese  (144/16).  —  Gaoas  Oltó  felesé-
gének,  Bábaszék;  (141/10).  —  Müller  
Mihály  feleségének,  .  Fazekaspóta  
(141/16).  —  Schmidt  Ádám  feleségé-
nek,  Mócsing  (141/16).  — Reis»  Ferenc  
anyjának,  Németboly  (141/16).  —  
Márton  József  anyjának,  Mezőkövesd  
(256/3).  —  Kóré  Mátyás  anyjának,  
Mezőkövesd  (256/3).  —  Szabó  József  
feleségének,  .Kömlő, Heves m.  (531/3)—  
Kovács  Károly  feleségének,  Albcrtir.sa  
(531/3).  —  Bán-aki  l'etván  apjának,  
Dehesr.ló  ! ? ) .  —  Gálosai  Kálmán  fele-
ségének,  Matolcs,  SztUmár  m.  (251/5).  

—  Tóth  Lajos  feleségének,  Apusy  
(251/5).  —  Nagy  Jánoé  feleségének,  
Gyálliget,  Pe:,t  m.  (377/5).  —  Pa rázs  
Ferenc  szüleinek,  Nagykőrös  (4-21/6).  
—  Si'ontganéf  Dénes  hadnagy  szülei-
nek,  Pestszent Iörinc.  — . T a k á c s  T.bor  
feleségének,  Bpest,  Fővárosi  vízmüvek  
(531/2).  Funke!  Géza  feleségének,  
Aclony,  Fejér  m.  (Rosztov  '251/1).  —  
Pnjzári  János  feleségének,  Kalocsa  
(314/7).  -  -  Vaus  I»lván  apjának.  Kis-
várda  (314/7).  - -  Kabul  József  felesé-
gőnek,  Kovás,;,na,  (314/7).  —  Szekeres  
Gyula  szüleinek,  ICRpési,  Álmos-utca  
(Rosztov  251/3).  —  Progli  Ferenc  fe-
leségének,  Döbrököz  (Rosztov  (251/5).  
—  Ari  Gyula  szüle'nek,  Püspökladány  
(Rosztov  251/5).  -  Szabó  József  fele-
ségének,  '  Hajdúböszörmény  (Ros-z'.ov  
231/5).  —  Kőié  Béla  szüleinek,  Jászbe-
rény  (144/6).  - Ctsh  András  szüleinek,  
Ramocsó-házn,  Szabolcs  m.  (213/HI) .  
—  Krupcs 'k  Is tván  szüleinek,  Ramocsa-
háza,  Szabolcs  m.  (213/III) .  -  Sebes-
tyén  József  feleségének,  Somon.у vár 
(213/HI).  —  Hajós" János  feleségének,  
Böhöjiye,  Somogy  m.  ( 213 /Ш) .  —  
János  György  szüleinek,  Ni.gykáhó,  
Nyircgyliázi-ú.  61.  (213/HI) .  - -  S'n-
góczki  Ferenc  feleségének,  Pécs,  M.-ij-
lárh-u.  (213/III) .  —  Kresz  József  szü-
lei-nők,  Sárvár ,  R;mtóczi-u.\  (153/1).  —  
Módoa  Gyula  feleségének,  Salgótar ján  
216.,  üveggyár  (251/6).  —  H'.ugyMc  
Ferenc  anyjának,  Nérsa,  Nógrád  m,  
(251/6).  -—  Nádor  Géza  Neumann  
Jakabnérask,  MezöszJlás  (251/6).  —  
Horváth  József  apjának,  Dávod,  Epres-
kert-u.  17.  Bács  ni.  (Novorozeinszk  4).  
—  Nagy  József  f<fee*égének  (Herceg-

szántó,  Zentai-u.  (Novorozsinszk  4.)  —  
Szrak'cs  János  feleségének,  Herceg-
szántó,  Zeajbl-u.  CNovorozsinszk  4).  —  
—  Kósa  Lajos  szüleinek,  Nyi ibá rány  
(Novorozslnszk  4).  —  Révés z  Józeef  
apjának,  Dombrád  (Szkolohorovszka  
144/6).  — Ballá  Károly szüleinek,  Zala-
istvánd,  up.  Szeged  (Szkolohorovszka  
1-14/6.  —  Belpvárec  János  szüleinek,  
Heresnye,  Zala  m.  ( Szkolohorovszka 
(144/6.)  —  Varga  Gyula  feleségének,  
B ö s k e  (Szkolohorovszka  144/6).  —  
Molnár  István  fcleségt-n<%,  Somogytűr  
(153/1).  —  Tekes  András  szüleinek,  
Dörnröd  (Krasznr.uralsik  376/11).  —  
Oláh  József  feleségének,  Tápiószele, Új -
falu  (Krnsznaurals.k  376/11).  —  Dicső  
Ferenc  szüleinek,  K'.svárda  ( К г а в д а -
uralsik  376/11).  —  Végh  László  fel№é-
géaelt,  Vasvár,  Gersei-u.  12.  (Kraszna-
ursleik  376/11).  —  Leinmeter  Ignác  
'feleségének,  'Vecsés,  É v a u .  30.  (Krasz-
nauraislk  376/11).  —  Tauber  Vince  
feleségének,  Koppháza,  Seprőn  megye  
( Kraszaa urals i k  376/11).  —  Balogh  
Lajos  szüleinek,  Újkígyós,  Békés  m.  
(Krasznauralsik  376/11).  —  Olasz  Jó-
znef  feleségén,ík,  Borsodivánka  (Krasz-
naurals 'k  376/H ). — Osera• Pál  feleségé-
nek,  Vácé i res  (Kraazn-nuralsüí376/11).  

—  I f j .  CíiP.cós  Ferenc  feleségének,  
Klsvárda  ( Ki asanauf aissk  376/11).  —  
Asztalos  István  feleségének,-  Nylregy.  
háza,  Fecaktí-u.  (Krasz-nauralsik  376/  
I I ) .  —  Illés  József  szüleinek.  Mezőhe-
gyes,  Beleőfecskés,  6.  major  (Kraszna-
uralsik  37/11).  —  Srabó  József  f ; le-
ségé-aek,  Debrecen  (245).  —  Takács  
István  feleségének,  Magyaratád,  So-
mogy  m.  (153/1).  —  Porkiláb  Péter  
feleségének,  Magyaratád,  Somogy  m,  
(153/1).  —  Porki láb  István  feleségé-
nek,  Magyaratád,  Somogy  rn.  (153/1).  
—  Kosesik  József  feleségének,  V-sjó.  
Abcoy  (153/1).  —  Lör 'ac  János  fele-
ségének,  Somogyszentimro  (153/1).  —  
Cseh  Kálmán  szüleinek,  Egyek  (376).  
—  Domán  László  feliségének,  Egyek  
(376).  —  Ssantgyöi'gyváxi  József  ' szü 
leinek,  Somogysűmsoa  (153/11).  —  
DrolfInger  M  húíy  feleségének  Kis-
láng  (153/1).  —  Szabó  (újságos)  fele-
ségének,  Debrecen  (Zaporo»snye  100/3).  
- -  Nofhoff  Péter  feleségének,  Mada-
ras,  Bácsbodrog  m.  (282/10).  —  Hlzli  
Elek  feleségének,  Vaskút,  Báesbcdrcg  
m.  ((282/10).  —  Kovács  Gyula  felesé-
gének,  Debrecen,  István-u.  (125/1).. — 
Kovács  Imre  feleségének,  Hódmezővá-
sárhely.  (125/1) . - -  Wilhnger  Mór  test-
vérének,  Nyirmada  (153/1).  —  Oláh  
Ferenc  szüleinek,  Debrecen,  Oláh  K.-u.  
(376/1).  —  Medgyesl  Gábor,  szüleinek,  
Debrecen,  Jerikó-u.  21.  (376/1).  —  
Szabó  János  szüleinek,  Nagyiván,  gaz-
dasúg  (376/1).  —  Domán  László  fele-
ségének,  T s z a f ő  (376/1).  —-  Szilágyi  
Elemér  Pongor  Józsefnek,  Debrecen,  
Barosé-u.  5.  (125/3).  —  Balogh  Sán-
dor  felesegének,  Hoa-tzúpályi  szőlő  
(125/3).  —  Szálai  (22  éves)  Szalm  
Kálmán  vendéglősnek,  Kisltunm-ajsa  
(1149.  kórház) .  -  Hajdú  József  fele-
ségének,  Isa szeg,  Hajnal-u.  10.  (256/7).  

—  Faragó-  Lajos  feleségének,  Hejö-
cSRba,  Rákócz'-u.  24.  Во.  od  m.  (256/  
7).  _  Rejcsi  Sándor  anyjának,  Pécs,  
•Pafiwnalml-út  (256/7).  —  Márta  Ala-
d á r  feleségének,  Fényesütko,  Szabolcs  
m.  (Kv.r lopka  256).  —  T a r a j  Máté  
szüleinek,  Szentmar lonkerö,  Pest  m.  
(256.  kórház).  —- Pogány  Dezgö  szülei-
nek,  Nagykanizaa,  Sugál'-űt,  Nagyven-
dóglő  (270.  körzet) .  — Sári  István  ez-kv.  
szüleinek,  Drórecsn  (147/13).  —  Ka-



Keresem 
Garasos  Endre  

muszt  (any ja  Szenes  Ilona).  El tűnt  
19-13.  j anuár  14—18.  között  Nikola-
jevszka  és  Ofoermárfci  között.  Aki  
tud  róla,  valamit  értesítse  Guttmann  
Lajost,  Bpest,  VIII.,  Népszínház,  
utca  23.  

A  „Hangya"  Szövetkezeti  Köz-
pont  »  szövetkezeteinek  kötelékéhe  
tartozó  hadifoglyoknak  baj társ i  sze-
retettel  kívánunk  -kellemes  karácso-
nyi  ünnepeket  és  boldog  űjesztendőt-
„Hangya"  Baj társ i  Szolgálat.  

Keresem 
Ree&nicz  Lajos  

1917.  Epést,  Varga  Anna  anyja?.  
1913.  I.  17-én  Karpenkovonál  tűnt  
el.  Értesítést  kér  Rechnicz  József,  
Bpest,  XIV.,  Thököly-út  167.  I.  14.  

.  Pöiísök  Lajos  
Moszkva  62/14.  Adj  életjelt  magad,  
ról.  Szere te te i  hazavárunk.  Felesé-
ged. 

Bencsik  Pál  
Bp.,  1916.  VI.  30.  Moszkva  147.  
Üzeni  édesanyja.  Mindnyájan  jól  va-
nak  és  nagyon  Várják  haza.  

Baranyai  József  
Moszkva  270/3.  Üzeni  felesége.  
Mindnyájan  egészségesek  és  kimond  
hatat lanul  vár ják  haza.  

Józsa  Dénes  
Moszkva  115/1.  Mindnyájan  egész-
ségesek  vagyunk,  gyakran  írunk,  
szeretettel  várlak.  Édesanyád.  

Keresem 
Váll  Györgyöt  

(1903.  any ja  Kaucs  Mária) .  Állítólag  
Sztálingrádban  eltemették.  Aki  tud  
róla,  értesítse  feleségét  Komárom  m.  
Kocs.  Major.  

Zombori  László,  
Moszkva  313.  Jól  vagyunk,  várunk  
haza  Let tűkével.  Nagyón  sok  csók.  
Aaiyus, 

Korcsom  fér jemet  
Barna  Is tvánt  

musz.  (szül.  Bpest  1911  márc.  23.  
Anyja  Kraúsz  Kornélia.  Állítólag  
130.  sz.  lágerben  van.  Értesítést  kér  
Haina  Istvánné,  Bpeet.  VIII.,  Mag-
dolna-u.  IS.  

Szili  Károly,  
Moszkva  217/3.  Drága  Karcsikám!  
Két  lapodat  megkaptam.  Jól  va-
gyok.  Nagyon  várlak.  Csókollak,  fe-
leséged,  Ilonka.  

Strausz  György,  
Moszkva  234.  Mindannyian  egészsé-
gesek  vagyunk,  sok  szeretettel  vá-
lunk  haza.  Szüleid  Sárbogárról  és  
Menyasszonyod,  Bpeströl.  

Simkó  János,  
Moszkva,  postafiók  256/14.  Drága  
f iam,  mindnyájan  jól  vagyunk  haza-
várunk,  I rmuskával  együtt,  csóko-
lunk.  Szüleid.  

pás  Béla  feleségének,  Szekszárd,  Jókai-
it.  36.  (125/1).  —  Sándor  János  felesé-
gének,  Recall,  Heve»  m.  (125/1).  —  
Kovács  Bertalan  feie&őgénok,  Ipoly-
s-.'.slke  (125/1).  —  Vörös  József  apjá-
nak.Szöreg,  Rákócz'-u.  831.  (125/1).  
—  Molnár  Bél®,  feleségének,  Звзакио,  
Borsod  m,  (144/6).  —  Szilágyi  József  
feleségének  Váll,  Borsod  m.  (144/6).  
—  S'pos  Pál  feleségének,  Sarud,  Haves  
m.  (144/5).  —-  Simon  József  feleségé-
nek,  Vei pelét,  Heves  m.  (144/6).  —  
Kun  Ferenc  feleségének,  Karcag  (144/  
1).  —  G.  Tóth  Sándor  feleségének,  
Püspökladány  (144/1).  _  G.  Molnár  
Gáza  apjának,  G.  M.  Imrének,  Párto-ha  
(144/1).  —  Nagy  József  apjának,  N.  
Lajosnak,  Debrecen,  MikepércsMU  '•).  
i 144-/1).  —  Déli  Imre  feleségének,  Ér-
szentmihály  (14-4/1).  —  Kerekes  Mi-
hály  feleségének,  Nyírbátor,  Erzsébet-
«.  15.  (144/1).  —  Csörgő  Miklós  felo-
régónek,  Tissanána  991.  (144/1).  —  
Buda  Imre  hozzátartozóinak,  Érsem-
lyén  20В  Bihar  m.  (144/1).  —  P.  Nagy  
Mihály  hoz"á tartozóméit,  Огоэ,  Szé-
chenyi-u.  17.  (144/1).  —  Pabányi  And-
rás  anyjának,  Kaposvár  (265/3).  —  
Párta  György  feleségének,  N-agyka-nfosa,  
Czányi.u.  28.  (211/1).  —  Toldi  János  
feleségének,  Sárvár,  Toldi-u.  3.  (211/1),  
—  Pintér  Sándor  szüleinek,  Nyul,  Győr  
m.  (211/1).  —  Hermann  József  szülei-
nek,  Mád,  Arpád-u.  537.  (Krasamvucs  
2).  —  Albert,  Jalgín  szüleinek,  Syjha-
lom,  Fö-u.  23.  (Kra.'-zolvucs  2).  —  To-
mics  La jos  szüleinek,  Szamenye,  Vas  m.  
(Kiasznivues  2).  —  Bihari  Sándor  szii  
leinek.  Orosháza,  Tanya  665.  (144/13).  
—  Kenyeres  Ferenc  feleségének,  Tiasa-
kcngyelfaiu,  Szolnok  m.  (144/13).  —  
Kerekes  Pál  szüleinek,  Kövegy,  Csanád  
m.  (.144/13).  —  Horvfuh  József  felesé-
gének.  Alsógöd  (114/13).  Kertész  
András  feleségének,  Tornyo .pálca  (14.-4/  
13).  —  Kertész  Is tván  szüleinek,  Put-
nok,  gr.  Serényi út  (144/13).  —  Juhász  
í-svá-n  hozzátartozóinak,  Kelemér  (144/  
13.)  —  Melier  István  feleségének,  Kár  
va,  Nyitra  m.  (256/5).  —  Gárdl  József  
szüleinek,  Lászlófalva,  Borsod  m.  (313.)  
—  Nagy  István  feleségének,  Budaho-
mok,  up.  Riese  (256/14).  —  Flik  Ist-
ván  szüleinek,  Gyöngyös,  Joruzsálcmi-út  
(256/14).  —  H-trasztosi  János  Szülei-
nek,  Berettyóújfalu  (211/1).  —  Szabó  
Gyula szüleinek,  Berettyóújfalu  (211/.1 ). 
—  Berecaki  József  feleségének,  Oeökmö  
(211/1).  —  Varga  János  szüleinek,  
Rábskaoskéd  (211/1).  —  Fűzi  Bál t fe-
leségének,  Nemesléd  (211/1).  —  Gróf  
Jenő  szüleinek,  Kisszángród  (211/1).  
—  Gyene-se  Gyula  feleségének,  Csonka-
hegyhát,  Zala  m.  (211/1).  —  Horváth  
Gyu'a  feleségének,  Sárvár  (211/1).  —  
Kecskés  János  szüleinek.  Máészallta  
( P l a v s z b e r e - k ő r h á z ) —  Blum  József  
feleségének,  Németbalkonya  (Orel).  —  
Csornát  J á n c s  feleségének,  Pécsváiud  
(Orel).  —  Szakái  Ferenc  feleségének,  
Saud,  Somogy m.  ( Zaporozsi ). —  Varga  
Tóth  József  feleségének,  Csanád  (144/  
5).  —  Hcllenixiu  József  -Angyal  Zsu-
zsannának,  Zubogy,  Gömör  m.  (504).  
—  Tar  Mihály  apjanak.  Békés  (501).  
—  Harangoz /  Sándor  zls.  apjának.  Isa-
szeg.  Ilka-u.  1.  (504).  — Székely  György  
feleségének.  Kiskunhalas,  takarékpénz-
t á r  (540).  —•  Kidruny  István  feleségé-
nek.  Kekőröc  (125) . '—  Krrat'cia  Lajos  
szüleinek,  Hajdúnánás.  (153/1).  —  
Schwarc  Géza  feleségének.  Tiszapolgár  
(153/1).  —  Városi  I m r e  feleségének,  
Balatonszárszó  (23).  —  Gács  Mihály  
szüleinek,  Battonya.  Csanád  m.  (Zapo-
rossikov  100/Ш)',  —  Sáska  János  ács,  

feleségének,  Debrecen  (ZaporozsiU-ov  
100/Ш).  —  Fülöp  János  feleségének.  
Hatvan,  Zrínyi-u.  7.  (430/4).  —  Kováén  
István  szüleinek,  Nagyniányoa  (430/4).  
—  Pongrácz  József  szül;  illek,  Tisza-
új lak  251/1).  —  Gabíiai  József  szü-
leinek,  Szekszárd,  közkórház  (251/1).  
—  Fülöp  Gábor  szüleinek,  Tisaaiuc  
(251/1)  —  Krupa  Pál  feleségének,  
Oroszlány  (251/1),  —  Tolnai  Sándor  fe-
leségének.  Bácsa.  ((251/1).  —  Burai  
Aladár  szüleinek,  Tiazáuána  (251/1).  
—  Sólyom  Károly  szülein; f:.  Szent-,.s.  
( 251/1).  —  Csépé  Gáza  szüleinek,  Pász-
tor  (251/1).  —  Mihályi  Attila  feleségé-
nek.  Tetétlon  (251/5).  —  Markó  Dénes  
feleségének,  Gyórvár,  Vas  m.  (182/7).  
—  Csiszár  Gyula  szüleinek.  Sümeg  
(182/7).  —  Koltai  Gyula  feleségének  

Pcstssentlőrinc,  Toldi-u.  7.  (256/2).  —  
К'за  Béla  feh-ségánek,  Gönc  (236/2).  
—  В  Ivari  Károly  leányainak,  Kisgyör,  
(5374  —  Cibere  Sándor  fele?égónsk,  
Nádudvar,  Hajdú  m.  (Zaporezsnyi).  —  
Na a u  s  Károly  feleségének,  Fehérgyar-
mat.  Templomkert  16.  ( ? ) .  —  Szalon-
tai  Sándor  Sz.  Sándornak,  Ujságháa  
(Vcioryezs  82/6).  —  Dobos  Bálint  ap-
jának.  Tlszalüfi  (153/1).  —  Dombi  Imre  
feles égének,  Eüdszentmihály  (153/1.1.  —  
Polyák  Zoltán  P.  Jánosnak,  Peísöc,  
Piac-tér  3.  (Karpinszk).  —  Polyák  
Zoltán  Nagy  Zsuzsának.  Clgánd,  Zemp-
lénim  (Karpinsr.k)  —  Amv.rn  György  
Gungi  Ferencnének.  Püspöknádasd  357.  
(Kan.-ir.zzk).  M-  ;  János  fele-
régétrek.  Hajdúnánás,  M'Jte-u.  3.  (Krof-
m d a m ,  kórház) .  —  Uhrin  Gyula  fele-
ségének,  Aldebrő,  Hev.a  m.  v Krof-
midom,  kórház).  —  Pintér  Mihály  szü-
leinek,  Nagydény,  Veszprém  m.  (Krof-
nodom,  kórház) .  —  Uur 'u  Gyu'a  tftlc-
s-égénok,  NagykáIna,  Bars  m.  (Krofnu-
dorn,  kórház) .  —  He rezeg  Béla  felesé- ' 
gének,  Mczözombor,  Zemplén  m.  (Krof-
nadom,  kórház) .  —  Csontos  Sándor  
feleségének,  Cegléd,  XI.,  .Újváros-szél  
(318)  —  Pribék  Sándor  feleségének,  
S-a:fiad,  Bihar  m.  ( ? ) .  —  Pinger  Szász  
György  anyjának,  BönyretalaP,  Györ  
m.  (531/4).  '  

Karácsonyi-újévi  üdvözlő  
hadifogoly  lapot  adott  hi  
a  Közvonti  Hadifogoly  
Hiradó! 

A  M KP  Központi  Hadifogoly  Iro-

dája  karácsonyi-újévi  válaszos  üd-

vözlő  hadifogoly  levelezőlapot  ad  Ы,  

hogy  az  itthoniak  minél  meghittebb  

mó  don  üdvözölhessék  a  messze  fog-

ságba.  szakadt  szeretteiket.  Ezek  я  

lapok  már  kaphatók  a  Központi  Hadi-

fogoly  Irodában  és  az  MKP  helyi  

szervezeteiben.  A  szovjet  hatóságok  

az  ünnepi  üdvözlő  lapokat  soronkívül  

továbbítják,  hogy  a  hadifoglyok  ide-

jében,  az  ünnepek  alatt  késhez  kap-

hassák  az  ezeken  a  lapokon  írt  leve-

leket. 



Hadifoglyok  üzennek  
a  moszkvai  rádión  keresztül :  

Az  alábbi  magyar  had,foglyok  «  
montrai  rádió  tVján  üzenik  hoxsáhtr.  
tozóilcu'fk,  hogy  egészségesek,  jól  c>'zik  
magukat  ós  л  következő  címe«  kémek  
értesítési:  Moszkva,  Vöröskereszt,  pos-
tafiók  523/IS.:  

Németh  Imro  családjának,  Kecske,  
met,  РоВЕоиу-tt,  IT-  —  J a к eb  Károly  
c s d á d j á n a k ,  Nyíl bátor.  V  Taipf  Jenő,  
Hegyesd,  Zala  m.  —  Goidsehmidt  Antal  
családjának,  FelsdgaUä,  VI.  telep.  —  
Kozma  Gyula  családjának,  Kisbér,  Kos.  
euth-u.  43.  —  Balogh  János,  Pá íyód .—  
Kur/borger  József,  Nagymaros.  —  
Császár  Lajos,  Komárom  m.  —  Mészá-
ron  Béla,  Pátyod.  —  Ferenc  János,  
Biri,  Szabolcs  m  —  Relia  János,  Cse.  
feooy.  —  Parieoata.  István,  Akuaséla-
tirta.  —  Kálmán  Deeeö,  Nagykáro ly .—  
Ho.-vfeth  Henrik,  Budapest.  —  Nagy-
eayecK-u,  11.  —  Tarnóti  József,  Vér .  
tee,  Községháza.út  70.  —  T'módi  Pál ,  
Pá rkány .  —  Vaknbi.ca  Mihály,  Szöd.  —  
Hara í tovies  Gyula,  Nemesrádó.  —  Du-
гйг.у'к  Ferenc,  Sárospatak.  —  Ulics  
Is tván  családján. 'k,  Nyirm árt onf alva. 

—  Ábrahám  Lajos,  Szeged,  Gyöngy,  
t-yük-u.  5.  —  Vámos  János,  Ádár.d.  —  
Frühs tück  Péter ,  Sopron.  —  K a b á t  
László,  Budapest,  IX.,  Lónyay-u.  40.  —  
Török  Lajos  Rábatöttös.  —  Kovács  
Károly  fcleság'őnek,  Ny í r egyház ,  Kcs-
euth-u.  3 0.  —  Hajdú  István  édesanyjá-
nak,  Tcloeva.  —  Bertalan  Is tván  fele-
bégének,  Viék.  —  Popp  Zoltán  feleségé-
nek,  Miskolc,  Kosautü-u.  SO.  —  Ног.  
тр.t-h  Ignác  «Uleinsät,  Horv&tzsidêny,  
Sopron  m.  •— Kovács  József  ezü! cinek, 
Ceeír.ő,  Ceglédi  betonút,  —  Majzik  
Má tyás  вкШе!п«кГ  Szegvár.  —  Keller  
I s tván  családjának,  Sashalom,  T c t a y  
Károly.u .  8.  —  Pörcze  Mihály,  Mái-
nási.  —  Kovács  Károly,  Nyíregyháza.  
—  Kádár  Gyula,  Komárom.  —  Szíj  
István,  Bánd,  Veszprém  m.  

* 
« 

A  moszkvai  rádió  ú t j án  az.  alábbi  ma-
gyá r  hadifoglyok  tta?nik,  hogy  egészsé-
gesek,  jól  érzik  magukat ,  szeretettel  
üdvözlik  hozzátartozóikat  és  kérik,  mi-
előbb  válaszoljanak  a  kővetkező  címre:  
Moszkva,  Vöröskereszt,  Postaf iók  53.  

Csikó  János  Csikó  Jánosáénak,  Kis-
l-ükiUlö  m.  —  Botos  Ferenc  Botos  Fa-
re nőnének,  Vas  m.  —  Deutsch  Antal  
ozv.  Deutsch  Aníalnénök  ós  Kakas  Jú-
liának,  Baja ,  Rogó-u.  6.  

Meszkva,  Vöröskereszt  postafiók  
193/2.  ,  

T'ki  Irtván  N a g y  Gézának,  Beled,  
Sopron  m.  —  Felró  Ferenc  Pctvó  Fe-
lencnéne-k,  Tárnok,  —  Reviczky  Béla  

Reviczky  Eélánénak,  Bpcst,  Hollán-u.  
43.  -  Szcdki  к  Sándor  S vedlik  Sűador-
n tnak ,  Soroksár-Újtelep,  Ndday  Lajos-
utca  132.  —  Kiss  Gyula  Kiss  Gyuláné-
ntik,  Rákoshegy,  Ferihegyi-út  59.  —  
Borbély  Lajos  Borbély  Lajosnónsk,  
Mczöcsát,  —  Antul  János  özv.  Antal  
Lászlónénak,  Bagomér.  —  Ródd  László  
őz?.  Rédoi  Györgynéneh,  Kecskemét,  
Csillag-u.  l / a .  -—  Szűcs  László  Szűcs  
Lajosnak,  E ess cf.  —  Both  István,  Pál-
falva.  —  Sárost  Ferenc  Sáros!  Fercnc-
11 ének,  Hódmazövááá.; hely.  —  Pap  Lu-
kács  Pap  Lukácsnénak,  Szemere,  
Abauj-Torna  m.  —  Gergely  István  Ger-
gely  Isivámiénak,  Caácsc.  —  Bukta  Jó-
zsef  özv.  Bukta  Jánosnénak,  Tolna  m.  

—  Kristóf  Péter,  Kristóf  Jánosnál;,  
GtradrÀ, 

* 
(A  moszk  ai  гй-lió  ú t ján  az  alábbi  

magyar  hadifoglyok  üzenik,  hogy  
egésüitiégesek,  jói  érzik  maguka t ,  sze-
retettel  üdvözlik  l iozzátertólkat  és  
kérik,  mielőbb  válaszoljanak  a-  követ,  

kezű  címre:  Moszkva,  Vöröskereszt,  
Postafiók  .823,ÍU.)  

Balog  János  családjának,  Székes,  
fehérvár .  —-  Bénáé  János  Dietrich  
Jánosnak,  PesthidegJiút,  Tulipán-u.  9.  
—  Janki  Béla  csíilédjápab,  Budafok,  
Kcesujh  Lajoe-u.  92.  —  Derbik  Mihály,  
Nyórderzs,  Sza tmár  m.  —  Halászba  
József,  Albertira«.  —  Molnár  György,  
Békéscsaba.  —  Kiss  Bélcg  Orog,  S s a .  
boles  m.  —  Borbély  László,  Kába,  Le-
vcjito-u.  1496.  —  Mészáros  Imre,  Sze-
ged,  Maçlâch-u.  8.  —  Boros  András,  
Jászberény.  —  Meside  János,  Ercsi,  
Szent  Istváíi-út  424.  —  Cérna  János,  
Almáspusz,«,  Nógrád  m,  —  Mattmn  
János,  MÜffostorspűti.  —  Rigó  János,  
Jászaleósaerntgyörgy.  —  Vai'ó  Ferenc  
feleségének,  Bpest,  VIII.,  Йг-u.  2.  —  
Jasvay  József,  Nyírbátor ,  Szív-u.  16.—  
Tóth  András,  Orosháza,  Nagyavádi-u.  
20.  —  Bátai  Lajos,  Dunakeszi.  —  
Vdáckk  János,  Debrecen,  Hathági-
telcp.  —  Bíró  Imre,  Sóvárad,  Maro»-
Torda  m.  —  Fábián  József,  Kis,kuniéi-
egyháza,  V«d».s-u.  2.  —  F a i t e s  Kál-
mán,  Rákospalota,  Ráikos-út  ö7.  

I n g y e n e s 
J o g i  t a n á c s a d á s  
a hazatér t  hadifoglyok,  hadirokkantak,  
hadigondozottak  és  hozzátartozóik  
részére  minden  hétfőn  d.  u.  3  - -4-ig 
lapunk  szerkeszt őségében,  Budapest,  

VI.,  ö -u tca  12.  I.  4.  alatt .  
T a r t j a  dr.  Egr i  Géza  ügyvéd  

Mátra i  Tamás  Bélának,  
Oroszország.  Jól  vagyunk,  türelmet-
lenül  várunk  csókkal  Anyu,  Apu,  
Panni.  Bpcst,  Szt.  Is tván-körut  2.  

Molnár  Ervin  
Nizsnij-Tagil  153/1.  Egészséges  va-
gyok,  várlak.  Tibi.  Bpest,  Ráday-u.  
40. 

Tóth  István,  
Moszkva,  401/4.  Elünk,  Apám  a  régi  
helyen  dolgozik.  Anyám  egészséges,  
én  Pesten  tanítok,  meg  mindig  Kai-
ban  lakunk.  Csókolunk  mindnyájan.  
Dezső. 

Király  József,  
Moszkva,  po&Ufiók  148/7.  Szülei  
egészségesek,  lapot  u tol jára  májusi  
kelettel  kap tak .  Kérik,  hogy  lui  
módjában  van,  ír jon  és  kellemes  
ünnepeket  kívánnak.  

Keresem  fér jemet ,  ki  tud  ró la?  
Bánrév!  József,  

hadapródőrmester,  kántortanító,  
(szül.  1911.,  any ja  Végner  Etelka,  
legutóbb  felderítőknél  teljesített  
szolgálatot.  Fogságba  esett  1945.  
febr.  16.,  a  környéki  pincéknél.  Aki  
tud  róla,  szíveskedjék  értesíteni  fe-
leségét,  Bániévi  Józsefnét,  Almás,  
keresztúr,  u.  p.  Mozsgó,  Somogy  m.  

Rit ter  János,  
zlsnak,  Moszkva,  Vöröskereszt  pos-
tafiók  58/1.  Kápolnáról  üzenik  szü-
lei  és  ke t  öccse,  Károly,  Lehs.zi  
mindannyian  élnek  és  egészségesek.  
Sokszor  csókolják.  

Kei esem  fér jemet ,  
JBalogh  Jánost ,  

(Karcag,  1006.  a n y j a :  Juhász  Jul ia)  
1943.  januárban  vonult  be  Szolnok-
ra,  utászokhoz,  onnan  Alsóvercckére  
vitték.  Táboríszáma  B.  544  volt.  Ké-
lem  baj társa i t ,  lia  tudnak  róla,  ér-
tesítsenek,  vagy  1'éijem  adjon  hírt  
magáról .  Balogh  Jánosné,  Karcag,  
Bethlon-u.  30.  

Balogh  István,  
299/17.  Édeském!  Mindig  várlak,  
jössz-e.  й п  jó!  vagyok,  addig,  amíg  
hinni  tudom,  hogy  hazajössz.  Csó-
kolna,  Szerelmed.  

Németh  Mihály,  
Moszkva,  62/18.  E g y  levelet  kap-
tam.  í r j .  Várunk  haza  szeretettel,  
csókol:  Feleséged.  

J i k s a  Báni  !,  
Moszkva,  442/468.  Három  lapodat  
megkaptuk, .  Szeretettel  gondolunk  
Rád.  Várunk.  Többször  í r tunk.  J?„-
niék  Szegváron,  Balázs  Kövegyen.  
Csókolunk:  Szüleid,  Testvéreid.  

Keresem  édesapámat,  
Márton  József  

főtörzsőrmester t  (1903.  Szeged,  any ja  
Dohány  Ilonka)  csapat tes te  (volt)  
55-03  hatái'vad'lgzpcr.  osztály  P a .  
ráncspokság.  Zenla.  Utolsó  hír  194b  
u  áic.  3-áu  Balatonalmádiról  Cso-
pak  felé  vonult  vissza.  Értesítést  
kér  fia,  Már ton  István,  Bpest,  II.,  
Pssarét i -u .  167/b.  



Löiincz  -Jánosnak,  
A d j  életjelt,  türelmetlenül  várunk.  
F e l s é g e d  és  kisfiad.  

Keresem 
Nagy  István  

zlst,  (1913.  anyja :  Gyetvay  Viktó-
ria.)  A  híreim  szerint  1914  okt.  6-án  
orosz  fogságba  került .  Értesítést  kér  
Nagy  ís tvánaé,  Mélykút,  Bácsira.  

Arvay  Miklós,  
(1903.  Bpegt.)  Aknavető  sríív.  B.  
•434  táborj  száma  volt.  Munkács  
környékén,  1944.  október  20.  t űn t  el.  
Kérem  volt  baj társai t ,  értesítsék  
aggódó  feleségét,  Csillaghegy,  P a .  
nmtüdülö. 

Bárány  Gyula,  
Szinfercpol,  vasúti  láger.  Kisfiúnk-
kal  együtt  jól  vagyunk.  Feleséged  

Ben?  Sándor,  *  
Moszkva,  1.15/1.  Mindnyájan  jól  va-
gyunk,  szeretettel  várunk.  Családod.  

Löjas  Lászlónak,  
Mogskva,  115/1.  Jól  vagyunk  és  
mindnyájan  élünk.  Csókolunk  Berta .  

Tóth  Lajosnak,  
Moszkva,  424  T.  üzen  felesége  
Nagytétényből,  hogy  jól  vannak  ós  
szeretettel  hazavár ják .  Erzsike,  La-
cika  és  Anyuka.  

Váradi  Mátyás,  
(1915)  1945.  áprilisban  Focsánlban  
volt.  Váradi  Mátyás,  Szőreg.  

Székely  György,  
Moszkva,  postafiók  241/3.  Kedves  
Gyurkám!  Mindannyian  élünk,  lap.  
ja idat  megkapjuk.  Csókol  Ancid.  

ítélsz  János,  
Moszkva  241/1.  jó!  vagyunk.  Csó-
kolunk,  Feleséged,  

Kereaam 
Ligeti  Gábort,  

(szül.  192S.)  Kolozsvárról  deportál-
ták,  1915.  márciusában  Mauthausen-
ben  volt.  Ligeti  György,  Bpest  V I í ,  
Madácto-tér  6.  IV.,  1.  Dr.  Ligeti  
Elena,  Ciuj,  Momorandului  27.  

Keresem  f i amat  
Liszauer  Zoltánt  

(1918.  anyja  Egr i  Jul ianna) ,  akii  
Esztergomból  vittek  ki  1942.  nov.  
22-én.  A  Vöröskereszt  szerint  eltűnt  
1943.  jan.  16-án  Krugloje—Nikola-
jekanál.  Aki  tud  róla,  ér tesí tse  két-
ségbeesett  édesanyját,  özv.  Liszauer  
Henrikné,  V.,  Csanády.u.  11.  IV.  4.  

Tamási  Gyola,  
Moszkva  252  6.  Gyuszikám,  írjál ,  
mi  mindnyájan  jól  vagyunk,  csókoi  
feleséged,  Erzsi .  

Keresem 
Zinuer  Ar túr t ,  

musz.  El tűnt  1943.  jan.  21-én  Ober  
márkinál .  Aki  valamit  tud  róla,  é r -
tesítse  Zinner  Lászlót,  Bpest,  VIII.,  
Népszinház.u.  51.  II.  3.  

Szerkesztőségünkben  átvehetők  
az  alábbi levelek: 

Bock  János  (284)  Beck  Johannak,  
Bp eat.  Heujne  651.  —  Hortobágyi  Géza  
(299/4)  Т'зиау  Tibornénak,  Bpeat,  
Hajős-u.  1.,  ТЗяку  Magdának,  Bpest,  
Operaház  és  özv.  Németh  Feveucné-
nck,  Bpest,  Füldvári-u.  5.  —  Huszár  
Ferenc  musz.  (297/8)  Huszár  Árpád-
nak",  Balassagyarmat,  Madách  Imre-U.  
19.  &я  Friedman?»  Józsefnek,  Bpast,  
Tüaottó-u.  79.,  Koroma  csokoládégyár.  

—  Hachbergor  Is tván  musz.  (207/3)  
H.  Isívánnénak,  Bpest,  Dombi Mteky-a. 
4„  H.  Bélám,к,  Bpest,  Csanády-u.  S.  
é s  H.  Mihálynak  Bpest,  Damj&nicli-u,  
32.  —  Orbán  János-  (123/1)  özv.  O.  
Jánosáénak,  Bpest,  Nagymezö-u.  és  
Rit tner  Bélánén&k,  Jászároksaálláe,  
Agói-szölö.  —  Szecsődi  János  (73.  МО)  
TíHi  b tvánnénak ,  Etyek,  Dávid-u.  7.  

Keresem  fiaimat  Löwinger  Szigfrid  
Frigyest  (1915)  és  Károlyt  (1917),  
anyja  Kohn  Ilona,  1942-ben  vonultak  
be.  1942  Karácsonyán  tűntek  el  a  Don  
par i ján.  Adjanak  életjelt  magukról.  A  
régi  lakásban  vár juk .  Mama,  Magda,  és  
nővérei.  Budpcst,  IX.,  Ráday-u.  53.  sz.  
üveges. 

Keresem  fiamat  Sain  Béléi,  1915  
májusban  Mezőtúron  át  vitték  orosz  
fogságba.  Sain  Márton,  Orosháza.  

ICert-sem  f iamat  vitéz  Nerr.es  Györ-
gyöt,  legutóbbi  hír  1915  júl.  8.  és  10-én  
Sóit,  Tetőtelen  puszta,  Pest  m.  (Anyja  
neve  Berta  Mária,  szül.  helye  Rétság,  
Pusztaszántó,  1921  szept.  21.)  Aki  tud  
róla,  értesítse  aggódó  üveg  szüleit,  
Minden  kölséget  megtéritek.  Címem:  
idősb  Nemes  György,  Rétság,  Puszta-
szántó,  Nógrád  m.  

Keresem  fér jemet  Kititták  Andrást  
(1901.  Gyula),  anyja  Osgyán  Mária,  
1943  jan.  a  Donnál  Iltóka  helységben  
eltűnt.  Aütólag  1944  nyarán  Kolozsvá-
ron  látták.  Aki  tud  róla,  értssfee  fele-
ségét,  KudlSk  Andrásnőt,  BOt&csapa,  
V..  L:.vente-u.  20.  Költséget  térítek.  

Keresem  f iamat  Szász.  Báttéor  or-
vosi,  (szül.  Nagyvárad,  1919.  anyja  
Baltód  Róza),  3943  íebr.  6-án  Stari-
jaskovnál  lát ták  utol jára.  Tá'o.  posta  
száma  253/38  volt.  Kérem  aki  tud  róla,  
értesítse  szüleit.  Köitség'ét  megtér í t jök.  
Szász  János,  Szereeser.y,  Györ  m.  

Kérem,  Arad  megyéből,  Pécskáról  
Koppány  N.  nevű  katonát ,  aki  Balogh  
János  karcagi  születésűvel  együtt  volt.  
Értesí tsen:  Balogh  Jánosné,  Karcag,  
Beüilen-u.  30.  

Keresem  f iamat  Zagyva  Andrást-
(1920,  Békéscsaba,  any ja  С sut a  I lona)  
VI.  honvéd  utász  rádióst.  Állítólag  
1945-ben  Ba ján  volt  fogolytáborban.  
Temesvár  felé  vitték.  Értesítést  kérnek  
szülei,  költségeket  megtérí t jük.  Zagyva  
András,  Békéscsaba,  Tolnai-u.  16.  

Keresem  Jnhúiz  Istvánt  (1911,  Tóth  
Anna) ,  1914  okt.  16-án  Kolozsvárnál  
esett  fogságba,  Értesítést  kér  felesége  
Zagyvapálfalván,  Fő-u.  4.  

Dr.  Uuvc'-$  Sándor  musz.,  szül.  Oros-
házán  1903,  anyja  Rábenstein  Rózsi,  
Kassáról  indult  csapatteste  105/4.  t á -
bori  munkásszázad.  1943  jan.  18.  ke-
rül  fogságba.  1944  jan.  13-án  üzent  
rádióban.  Havas  Izidorné.  Szentes,  Szt,  
Anna-u.  3,  

Keresem  öcsémet  Mihály falvi  Dezsői  
zls.  (szül.  Kassán,  1918,  anyja  Kostyál  
Mária),*1S45  áprilisában  került  a  Sop-
ron-Köhidai  fogolytáborba,  onnét  Fo-
csániba  vittek  és  19-45  sZoptemb,  г  13-án  
vitték  Oroszországba.  Nagyon  kérem,  
hogy  aki  bármit  tud  róla,  értesítse  nő-
véréi.  M illa  Antatóét,  Pécs,  Deák-u.  12.  

Keresem  fiamat  i f f . Borgulya  Már-
tont  (szül.  1924.  Szartara),  ki  a  debre-
ceni  16.  Zi inyi-rohanalövcgosztály  2-ik  
században  szolgált.  Utolsó  h í r  Focsáni,  
1943  január  hó.  Borgulya  Márton,  
Szarvas,  II .  S2.  

Keresem  G rúd  Gézát  musz.  (1905,  
anyja  Grád  Róza),  1944  dec.  13-án  E r -
csiből  a  Taitersaalba  vitték.  Értesítést  
kér  felesége,  Újpest ,  Tél-u.  71.  

Keresem  fér jemet  Mátis  Bélát,  1945  
májusban  bajai  fogolytáborból  Orosz-
országba  vitték.  Értesítést  kér  Máíia  
Béláíié,  Tompaládány.  

Kérem  jelentkezzen  az  az  Oroszor-
szágból  hazatér t  hadifogoly,  aki  egy  
kórházban  volt  v.  Kovács  Imrével,  aki-
nek  Karczagon  özv.  édesanyja  van.  F o -
dor  Gyula,  Budapest,  Máriirok-u.  39.,  
VI.  2.  
'  Keresem f iamat  Lustig  Györgyöt  (szül.  
1906,  anyja  neve  Sugár  I lonka) .  Indult  
Szentendréről  1942  nov.  26-án.  Fog-
ságba  •  ;  1943  jan.  15-ike  körül.  Vég-
telen  szeretettel  v á r j a  apja ,  felesége,  
gyönyörű  kislánya  és  testvérei.  



Keresem  Vejnovssky  Jenői  (szül.  
1814,  anyja  Kläger  Anna),  1944  január  
23-án  vitték  el  az  oroszok  az  óvóhely-
ről.  Azóta  semmi  hír  róla.  Értesítést  
kér  felesége,  Budapest,  III.,  Timár-u.  
17/b,  c.  épület  48.  

Könyörgöm,  aki  tud  fiamról,  értesít-
sen.  Székely  László  fényképész  (musz.  
Sztarioszkol  101/36,  szül.  19:10,  Buda-
pest,  anyja  Spiller  Irén).  Fogságba  
esett  1943  január  20-án.  Novloszkol  kö-
rül.  özv.  Székely  Aladárné,  Budapest,  
V.,  Alkotmány-u.  31.  

Keresem  a  testvéremet  Mihály  An-  '  
Uránt,  honv.  (szül.  1909,  Lövéte,  Ud-
varhely  m.,  anyja  Kelemen  Julianna).  
Utolsó  levele  1Э44  szept.  16-án  kelt.  
27/2.  zlalj  aknavető  szakasz.  Székely-
hadosztály.  Nagyon  szépen  megkérem,  
aki  tud  felőle  valamit,  szíveskedjen  ve-
lem  tudatni.  Címem:  Mihály  Jualmna,  
Pestszenterzsébet,  Lchoi-u.  19.  

Keresem  Schmidt  Lajos  muszt  (szül.  
1950,  Putnok,  anyja  Spitzer  Róza),  No-
hokcvkánál  1943  január  19-én  tűnt  el.  
Értesítést  kér  Schmkll  Henriimé,  Bp.,  
VIII.,  Népszínház-u.  22.,  I.  11.  

Keresem  férjemet  Harsányt  István'  
(szül.  1900,  Győr,  anyja  neve  Já r tás  
Mária).  Utolsó  hír  1945  májusban  
Krasznalucsl  2.  lágerben  volt,  azóta  
semmi  hír.  Kérem  az  Oroszországban  
levő  bajtársakat,  aki  bármit  is  tud  
róla,  értesítse  aggódó  feleségét  és  kis-
fiát.  Harsányi  Istvánná,  Budapest,  X.,  
Elöd-u.  6.  

Keresem  fiamat  Oesterreicher  Ödön  
muszt  (Budapest,  1911).  Mária  Teré-
zia-laktanyából  vitték  el  1944  nov.  
29-én  és  Otslcrrdcher  Ervin  muszt.  
(Budapest,  1918).  Eltűnt  1943  január  
14-én  Afanasewkánál.  Anyja  Hoffmann  
Margit.  Értesítést  kér  özv.  Österreicher  
Jgnácné,  Budapest,  Nagymezö-ц.  5S.  

Keresem  férjemet  Deák  Ferencet  
(1897,  anyja  Hajdú  Agnes),  1945  aug.  
21-én  Asztrah'nból  írt.  Értesítést  kér  
felesége:  Budipest,  Százados-u.  55.  

Ludányi  László  (szül.  1925),  elvitték  
1945  aug.  14-én  mint  civilt,  aki  tud  
róla,  értesítse  szüleit.  Ludányl  Pál,  Rá-
kospalota",  Hadik  János-u.  60.  

Keresem  férjemet  Bárdos  Rezsőt  
(1807,  anyja  Krajcsovi  Piroska),  1945  
eugusssusban  Corbenben  volt.  Értesí-
tést  kér  felesége.  Budapest,  VIII.,  Jó-
zsef-u.  33.  

Keresem  fiainat  Kis s  Ferencet  (1000,  
any ja  PribeH  Eleonóra),  1945  március  
12-én  Lobositról  ír t  utoljára.  Sstesí-
té.st  kér  Kiss  Vince,  GarampáliT.  

Keresem  űr.  Ilcrcndy  Elemért  (1895).  
A  Moszkva  postafiók  107/1-e.s  lágerból  
állítólag  elvitték.  Értesítést  kér  Gari-
n»r  Olga,  Budapest,  Ferenc  J.-rakpart  
2.  sz.  

Keresem  férjemet  i f j . Miczkó  Ist-
vánt  (anyja,  Malik  Zsuzsáim?.,  szül.  
1921).  Nagyváradról  indult  a  f rontra  a  

101-es  híradósokkal.  Utolsó  hírt  Tarnó-
szentmiklósról  kaptunk,  onnan  vitték  
Oroszországba,  1944  nov.  9-én.  Ha  va-
laki  tud  róla,  értesítse  feleségét,  i f j .  
Miczkó  Istvánnét,  Monori  erdő.  Tej-
csarnok. 

Ki  tud  róla?  Kása  Károly  (1929,  
Róza  Valéria)  fényipari  tanuló.  1844  
október  25-én  az  oroszok  elvitték  Al-
párról,  1944  nov.  elején  Focsániba  kór-
házba  vitték,  ha  valaki  volt  vele,  vagy  
tud  róla  valamit,  értesítse  aggódó  szü-
leit.  Kása  Farkasné,  Alpár,  Mátyás  ki-
rály-üt  806.  Pest  m.  

Keresem  Mátrai  Tamás  Bélát  (1922,  
anyja  Rsdnai  Gabriella),  1945  április  
5-én  Lichtemvörtböl  elindult.  Sopron-
ban  orosz  fogságba  esett.  Aki  tud  róla,  
értesítse  szüleit,  Mátrai  Marcell,  Buda-
pest,  V.,  Sz;.  István-kik.  2.  

Keresem  üodavszky  Gyulát  (1918,  
Kolozsvár,  anyja  Szabó  Zsófia).  Utolsó  
hír  1915  aug—szept.  hő  Moszkva-Sztá-
lingrád  között  Saratov-i  sitorlágerból.  
Értesítést  kér  édesanyja özv.  Godavszky  
Györgyné,  Budapest,  IX.,  Ráday-u.  20.  

Keresem  férjemet  Szabó  Lajost  (szül.  
1905,  Baja,  építőmester),  a  szegedi  13.  
sebesültszállító  oszlop  kp.  őrmesterét,  
(anyja  Kovács  Verona),  aki  1945  jan.  
18-án  Oeztrogoszknál  eltűnt.  Kérem,  
aki  tud  róla,  értesítse  Szabó  Lajosaiét,  
Kardos  Annát,  Baj»,  Erzsébet  király-
né-u.  13.  

Keresem  fiamat  Geiger  Józsefet  
(1919,  Budapest,  anyja  Schagrin  Ro-
zália),  1945  ápr.  Mautchausenban  volt.  
Aki  tud  róla,  értesítse  Geiger  Rezsőnél,  
Bpest,  VII.,  Damjanich-u.  46.  

Keresem  fivéremet  Zimmer  Károly  
I.  mérnökhdgyot  (1814).  Soproni  hadi-
kórházból  1945  szept.  Focsániba  vitték.  
Értesítést  ker  Domokos  Jánosáé,  Buda-
téiény, 

Kt-rcsem  Breuer  Emilt  Nagymaros-
ról,  musz.  (1922,  anyja  Kopsíein  Te-
réz),  1942  májusban  vonult  be.  Bátyja  
várja,  hogy  életjelt  adjon.  Breuer  Ká-
roly,  Budapest,  VI.,  Andrássy-út  43.  

Sóesánzlcy  Sándor  (1904,  anyja  
Gzap  Paula),  1944  dec.  31-ig  a  Ludo-
vikában  volt,  utána  a  Rad«czky-lakta-
nyában  volí,  társaival  1946  jan.  16-án  
életjelt  .adott  magáról.  Aki  tud  róla  
valamit,  értesítse  öccsét,  Sársánszky  
Rudolféi,  Budapest,  Ö-.  16.  

Kiss  Károly  Karpaszományoat,  1920  
január  27-én  született,  ker, sí  édes-
anyja,  Kiss  Piroska,  sürgősen  adjou  
életjelt  magáról.  

BARÁTH  ISTVÁN  Moszkva,  Posta-
fiók  463.  Joli  Losangélesben,  jól  va-
gyok,  várlak,  Laci.  Bp.,  Csengery-u.  64.  

Ki  tud  Barlos  Lászlóéin  (musz.  
101/5.  szül.  Bpesben  1907.  anyja  Böhm  
Amália.  (Fogságba  esett  Oeztrogoszk-
nál,  utoljára  hírt  kaptunk  róla  1943.  
február  20-án  knanovojaei  gyüjtötáboi-
ból.  Kérjük  azokat,  akik  ismerték  és  
tudnak  róla,  adjanak  hírt  aggódó  szü-
leinek  és  feleségének,  Barlos  Zoltán  cí-
mén,  Bpest,  XIV.,  Egresíy-út  94.  

Kelemen  László  Károly  
zlsnak,  Moszkva,  postafiók  251/3.  
Kedves  Lackó!  Lapjaidat  havonta  
megkapjuk.  Egészségednek  örülünk.  
Mindnyájan  jól  vagyunk,  mindenki  
otthonában  vau.  Nagy apuék  felől  
ne  aggódj.  Reménykedünk  hazajőve,  
teledben.  Szeretettel  ölel  mindnyá-
junk  nevében  Bandi.  

lïrceser  Jenő,  
Moszkva,  10.  Drága  fiam,  ne  ag-
gódj,  mindnyájan  megvagyunk,  
egészségedre  vigyázz.  Csókolunk,  
Szüleid. 

Keresem 
Jakabfy  Józsefet  

(szül.  1914.  öazöny).  Utolsó  hír  
1944.  decemberében  KöszegdcrosKlá-
ról.  Értesítést  kér  Jakabíy  József-
éé,  Pcstszeiitlörine,  Honvéd-u.  14.  

Keresem 
Schäffer  Edét  

(1911.  Bpest,  Schäffer  Hermina)  
1944.  nov  2-án  írt  Königsberg)»!.  
Értesítést  kér  Schffer  Edéné,  Pes t .  
ezentlörinc,  Ungvár-u.  32.  

Keresem 
Kánai  Andrást  

(1922.  Осза,  anyja  Horváth  Mária)  
1945.  márciusában  Dunántúlon  esett  
fogságba.  Aki  valamit  tud  róla.  ér-
tesítse  özv.  Kánai  Istvánét,  Ocsa,  
Vasut-u.  14  

üzenet 
Gelencsér  Gj-örgynek  

(3913.  Bencsik  Erzsébet).  Felesége,  
édeeanyjáck,  .kisfia  egészségesek,  
csókjukat  küldik,  szeretettel  várják-

üzenet 
Gná!  Károlynak  

Moszkva  102/5.  (1920.  Honáth  Er-
zsébet).  Apa  itthon,  jól  vagyunk.  
Várunk.  Csókolunk.  Szüleid,  húgod.  

Getbermau  Sámuel  
Mcsakva  101.  Gelberman  Sámuclné  
üzeni  férjének.  Értesítésed  megkap-
tam.  Boldoggá  tesz  a  tudat,  hogy  
cisz,  én  is  jól  vagyok,  szeretettel  
várlak,  í r j  címemre:  Győitirlek,  Ke-
pecs  Jenő.  Csókollak,  EUa.  

Nadabnn  Lóránt,  
Moszkva  159/3.  Mindnyájan  meg-
vagyunk,  szeretettel  várunk.  Szü-
leid."  testvéreid.  

Pavelkovits  Béla,  
Moszkva  319/5.  Karácsonykor  és  
mindig,  gondolatban  Veled,  vagyunk,  
szüntelenül  várnak  Szüleid.  

Telepy  György  
fíi-ot  üdvözli  Mráz  Dóri.  í r jon  с  
címre:  Cserepes  Istvánné,  Kisp  st,  
Ziehi-u.  14.  

Lovas  József,  
Szebasztopol  241.  Mindnyájan  meg-
vagyunk,  írjál.  Feleséged,  testvéreid  
Nagyatádi  Szabó-u.  6.  .  

Duhaj  László,  
Moszkva  213/3.  Egészségesek  va-
grnmk,  mindnyájan  a  családban.  

Csókol  Anyukád.  



Kapnak-e karácsonyi segélyt 
a  hadigondozottak ? 

A  kormány  nemreg  rendeletet  adott  
Ici  a  dolgozók  karácsonyi  segélyéről.  
A  rendelet  értelmében  az  ország  min-
den  dolgozó  rétege  karácsonyi  segély-
ben  részesül,  beleértve  a  közszolgálati  
nyugdíjasokat  (özvegyek,  árvák,  stb..).  

Molnár  Er ik  népjóléti  miniszter  a  
napokban  átiratot  intézett  a  pém.ügy-
mmiiszerhez.  Kíej ' r ,  hogy  a  hadigondo-
zási  pénzellátások,  hadi-segélyek  igen  
alacsony  összegei,  rendkívül  msgokolttá  
ós  méltányossá  teszik,  hogy  a  hadigon-
dozottak  ebben  az  évben  is  részesül-
jenek  karácsonyi  segélyben.  Vélemé-
nye  szerint  a  segély  összegét  a  hadi-
gondozási  pénzellátások,  és  hadisegé-
lyek  havi  összegével  azonos  nagyságban  
feellené  megállapítani.  Kéri  a  pénzügy-
minisztert,  hogy  a  szükséges  hitelkeret  
folyósításáról  még  olyan  időben  tájé-
koztassa  a  népjóléti  minisztériumot,  
hogy  a  karácsonyi  segélyek  kifizetése  
az  ünnepek  előtti  napokbán  megtörtén-
hcss ík . 

A  h a d i f o g l y o k é n  

Andrem  Zsigmond,  Bpes.p  1 0  Ft-t  
adott  a  Hadifoglyok  karácsonyi  í'elsvgí-
t ősire. 

Pála  és  Tsa  Elem  ós  batár i a  gyár ,  
Bprst ,  100  Ft-t .  

Zapper  D.,  Bpcsf,  10  Ft-t-
Bandies  Dobozgyár,  Bpest  50  Ft-t .  
Apor  Leó,  fém  műszaki  vegyi  anya-

gok.  Boost.  100  Ft-t .  
Pangi  M'Mblríé,  Ujkécske,  5  Ft-t-
Hellerer  Endre,  Zircz,  Г.0  Ft-t .  

l i j f a j l a  l e i g a z o l á s !  a k c i ó t  i n d í t ó i t  

a z  М Н Р .  

K ö z p o n t i  H a d i i o i o l y  i r o d á j a  
A  nyáron  megkezdetj  leigazolás!  ak-

ciónkat  tovább  folyta t juk  я  az  így  hoz-
zánk  érkezeit  kérelmeket  elküldjük  a.  
moszkvai  me-gbigottunitnak.  

A  jövőben  r.  hazahozatal  meggyorsí-
tása  céljából  közvetlenül  a  hadifogoly  
címére  küldjük  a  leigazolást,  amit  a  
hadifogoly  személyesen  tud  felhasz-
nálni  a  táborparancsnokánál.  E r re  
célra  rendszeresítettünk  ú j f a j t a  le-
igazoló  el járást .  Felhívjuk  à  hadi-
fogoly  hozzátartozókat,  hogy  akik  
megfelelőképpen  le  tudják  igazolni  
hozzá tartozóikat  és  a  pontos  címüket  
tudják ,  jelentkezzenek  irodánkban.  —  
(Bpest,  VI.,  ó -u tca '  12.)  

A volt  Hadifoglyok  és  Hadirokkanlak  
Szövetkezetének  kisiparosok  munkavál-
laló  csoportja  felhívja  a  volt  hadifogoly  
és  hadirokkant  önálló  kisiparosokat  az  
összes  szakmákból,  hogy  állami  és  m a .  
gánmunkák  elvégzésére  sürgősen  je-
lentkezzenek  irodánkban:  Vl„  ó-utca  
12.,  I.  em,,  4.  szám  alat t .  

U j a b b  h a c í i f o g o l y c s o p o r t  

é r k e z e i t . . . 
Kétszáz  hadifogoly  érkezett  Debre-

cenbe  S.  U.  hadifogságból.  A  pestiek  
és  Dunántúliak  dec.  13-án,  pénteken  
d.  a.  8  óra  40  portikor  érkeztek  a  Nyu-
gati  p.-u.-ra.  A  nôvnorck  megtekinthe-
tők  a  Központi  Hadifogoly  Irodában,  
Budapest,  VI.,  Ö-u.  12.  

Me várjak  a siiîîgaiambaï! 
A  megalakult  Volt  Hadifoglyok  és  

Hadirokkantak  Országos  Termelő,  Ér-
tékesítő  63  Fogyasztási  Szövetkezettel  
kapcsolatban  egyik  ba j tá rsunk  levelé-
ben  a  következőket  í r ja :  

„örömmai  üdvözöljük  ezt  я  vállal-
kozást,  mert  a  múe  tapasztalatai  azt  
bizonyltjaik,  hogy  nem  várhátunk  külső  
segítségre,-liarxm  magunknak  kell  sor-
sunk,  intézését  kezünkbe-  venni.  Példa-
képpen  álljon  előttünk  az  1914—1918-
as  volt  hadifoglyok  és  hadirokkantak  
esete,  nm'ből  lá that juk,  hogy  hiába  
vár ták  bajtársaink  az  akkor  még  gaz-
dag  ország  uraitól-  a  segítséget,  pedig  
akkor  lett  volna  miből,  de  nem  maradt  
m á s  részükre  hangzatos  frázisoknál.  
A  jelenlegi  háború  szörnyű  pusztításai  
után  pedig,  bármennyire  1»  megvan  a  
kormányzatban,  illetőleg  a  népjóléti  
igazgat árban  a  segíteniakarás,  а  mód  
hiányzik  ahhoz,  hogy  mi  anyagi  támo-
gat ásban  részesülik;заttnk.  

Biztos  vagyok  benne,  hogy  a  Szövet-
kezet  becsülete*  vezetés  mellett  és  ha  
mi  mindannyian  egyesült  erővel  össze-
fogunk,  lia  nem  í'b  azonnal,  de  rövid  
időn  beiül  meghozza  részünkre  azokat  
a  lehetőségeket,  amit  tőle  várur.R.  Ké-
rem  a  Szövetkezet  vezetőségét,  vegyen  
fel  tagjai  sorába."  

/ - é n flépes  tofoiolylrei  
m e l l e i  nil  Ii  f  

\  hadifugolvkcrcsés  niewyorsftása  cél-
jából  а  Маауаг  íladitoKolv  Híradó  reves  
számaihoz  f é n y k é p «  keicsö  m e l l é k l e t t  
csatol.  Ezek  a  fényképes  mellékletek  is  
eljutnak  fi  Szoi'.ie'ar.ióba  és  a  magyar-
0 r í á t v e v ő á i l o m - í á o k r a ,  Debrecenbe,  
ahol  a  hadifoglyok  tízezrei  elé  kerU'nek.  

A  fényképe./  keiesii  melléklet  kétheten-
ként  jelenik  meg.  

A  közzétételhez  a  fényképen.  50  fi t  klisé-
<s  nyomdakültefttcn  kívül  о  következó  
adatok  szükségesek:  s  hadifogoly  neve,  
1 angfokozata  volt  csapatteste,  szllletési  
éve  és  helye,  any ja  neve  utolsó  ismert  
címe  yagv  ilyen  hiányában  az  umbo  ér-
tesülés  adauií,  valamint  az  érdeklődő  
neve  és  címe,  

Mindennemű  küldeményt  a  Magyar  
Hadifogoly  Hí radó  szerkesztőségébe,  Bu-
dapest,  VI  ó-utca  12..  I.  i.  kérünk.  
Ugyanott  felvilágosítás.  

H f l f l / « ö  H  r l o z o l t  

B a j t á r s a k ,  i h i j i ú r s t i ő k ,  

„Поitsx"  CsuporioU  !  

ö r ö m m e l  ér tesí tünk  minden  Hadi-
gondozottat  arról,  hogy  régi  kívánságuk  
teljesült. 

U f á j g  ú t j án  ér intkezhetünk  Veletek,  
közölhetjük  sérelmeinket,  kívánságain-
kat,  híreinket  stb.  

A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  Szer-
kesztősége,  megértve  a  több  mint  fél-
millió  hadigondozott  ezen  törekvését,  
nagylelkűen  lehetővé  tette,  hogy  l ap juk  
á ta lakul jon  a  Magyar  Hadirokkant  és  
Hadifogoly  Híradóvá,  melynek  hasáb-
jain  ügyeinkért ,  jogos  kívánságainkért ,  
követeléseinkért  síkra  szállhatunk.  

Most  Ti  is  közöljétek  velünk  mind  a  
csoport,  mind  egyéni  jogos  kívánságai-
tokat,  panaszaitokat,  indítványaitokat ,  
híreiteket,  hogy  közölni  tud juk  azokat  
és  intézkedhessünk.  

BAJTÁRSAK!  BAJTÁRSNÖK!  
Lapunk  20  ezer  példányban  jelenik  

meg!  Szavunk  el jut  a  legkisebb  fa lu  
jegyzőjétől  a  Minisztériumokig.  Hisszük  
és  bízunk  abban,  hogy  ha  az  Ország  
gazdaságilag  megerősödik,  fokozott  
mér tékben  gondoskodik  a  hadigondo-
zottakról.  Illetékes  helyről  erre  ígéretet  
kaptunk.  Hogy  ezt  minél  előbb  e lér jük,  
a  Ti  közreműködésetekre  is  szükség  
van!  Mindannyiunkra  nézve  hasznos,  
nagyszabású  gazdasági  terveink,  törek-
véseink  vannak,  ennek  keresztülvitelé-
hez  minden  falu,  város  öntudatos,  sa-
ját  és  ba j társa i  sorsával  törődő  hadi-
gondozottat  be  kell  szervezni.  

Hogy  minden  Titeket  érintő  kérdésről  
idejében  értesüljetek,  fizessetek  elö  ja-
vatokér t  küzdő  lapotokra  akár  egyéni-
leg, . akár  csoportosan,  2—3-an  együtt .  

Törődjetek  sorsotokkal,  jövőtökkel!  
Támogassátok  a  lapotokat.  

Baj társ i  üdvözlettel:  
HADIROKKANT  SZERKESZTŐ  

BIZOTTSÁG 
Budapest,  Ó-utca  12.  —  T:  124-1365  

Szerkesztőség  és  kiadóhivatal;  
Vf  .  ó-nlcs  12.  Î.  4.  

Telefon:  121—S65  
Postatakarékpénztár!  csekkszámlái  4750.  

Felelős  s z o r k w ' 6 :  
SZIKLAI  SÁNDOR  

Felelős  kiadó:  SzendrC  László,  
A  Mágyar  Hadirokkant  (s  íladifogblv  Híradó  
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Nyomatott ;  S3IKRA  l iodalmi,  Lapkiadó  és  
Nyomdai  R í .  kör forgógfpcin ,  

•Felelős;  Nedtezky  László.  


